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Inledning 
 
Med två tidigare besök i Pantanal och en sju veckors vistelse vid Cristalino Jungle Lodge i ryggen var 
en resa till dessa suveräna naturområden ett självklart val vid uppstartandet av Heliangelus. För att göra 
upplevelsen än mer komplett lade jag till den tills nyligen sällan besökta Emas nationalpark. Konceptet 
blev inte oväntat mycket lyckat (med god hjälp av min lokala arrangör) och resultatet av denna första 
Brasilianska safari blev faktiskt över förväntan. Hela 555 fågelarter noterades medan antalet däggdjur 
landade på måttliga 22+ arter. Att vi varken fick se jättemyrslok eller manvarg vägdes dock upp av att 
vi istället fick skåda en livs levande puma i Pantanal! Deltagarantalet blev slutligen åtta, en person mer 
än jag normalt tar med mig på en resa. Det hela fungerade dock väl och det var en allmänt trevlig grupp 
att ha och göra med. Jag hoppas på en lika fin reprisresa i juli–augusti 2009! 
 
Brasilien är ett väldigt land med en stor befolkning och rika naturtillgångar. Faktum är att Brasilien är 
en av världens allra största ekonomier. Ändå vet vi i västvärlden förvånansvärt lite om landet. Karneval, 
samba, fotboll, våldsamma kåkstäder och skogsskövling torde vara fem av de mest kända företeelserna 
som når oss via media. Men Brasilien är sannerligen mer än så! Det råder en allmänt avslappnad 
stämning i landet, maten är fantastisk och den materiella standarden (åtminstone i den södra halvan av 
landet) är betydligt bättre än de flesta kan föreställa sig. Naturen är mycket varierad och den biologiska 
mångfalden helt enorm. Brasiliens ständigt växande fågellista innehåller nu över 1 800 arter! Trycket på 
naturen är dock mycket hårt på många håll. Inte bara regnskogen förstörs i oroväckande takt, savannen 
håller faktiskt på att helt försvinna på grund av en intensiv uppodling med framför allt soja. Emas var 
en ny lokal för mig och det var en mycket angenäm upplevelse att få se stora, orörda savannområden 
med dess säregna flora och fauna helt intakt. Man kan bara hoppas att brasilianarna ökar sina idag 
otillräckliga ansträngningar för att bevara mångfalden och ge ett bättre skydd åt alla hotade arter. 
 
Bland alla fantastiska fåglar som sågs eller hördes under resan bör särskilt nämnas Harpy Eagle, Cryptic 
Forest-Falcon (hörd), Dark-winged Trumpeter, Hyacinth Macaw, Yellow-faced och Kawall’s Amazons, 
Red-fan Parrot, White-winged Nightjar, Horned Sungem, Bronzy Jacamar, Brown-banded Puffbird, 
Black-girdled Barbet, Curl-crested Aracari, Campo Miner, Planalto Foliage-gleaner, Banded Antbird, 
Collared Crescent-chest, Pompadour Cotinga, Amazonian Umbrellabird, Flame-crested och Snow-
capped Manakins, Cock-tailed Tyrant, Chapada Flycatcher, Tooth-billed, Fawn-breasted och Musician 
Wrens, White-striped Warbler, Yellow-shouldered Grosbeak och Cone-billed Tanager. Tapir, jätteutter 
och sexbandad bälta var andra höjdare. It all happens in Brasil! Tack Fredrik för alla fina foton. 
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Transpantaneira, Pantanal 
Klassiska naturmarker av världsklass, för oss svenskar särskilt kända genom Arne Sucksdorffs bok  
Ett hem på jorden. Transpantaneira är namnet på en (tack och lov) ofullbordad väg som skär genom 
norra Pantanal och som erbjuder fantastiska möjligheter att på kort tid se och uppleva en uppsjö av 
fåglar, däggdjur och reptiler. Trots en betydande mänsklig påverkan i närheten av själva vägen är 
naturen ändå i relativt gott skick. Mängder av våtmarksfåglar, garanterade obsar på den fantastiska 
Hyacinth Macaw och goda chanser på stora däggdjur som tapir, jätteutter och jaguar (vi bytte ut den 
mot en sällsyntare puma!). 
 
Parque Nacional das Emas 
Denna vackra och varierade nationalpark i Goiás ligger något avsides och har tidigare varit allt annat 
än välbesökt av utländska fågelskådare. De senaste åren har detta med rätta ändrats något, för här finns 
en stor del av centrala Brasiliens ovanligare cerradoarter inklusive den år 2003 återupptäckta Cone-
billed Tanager, den vackra White-winged Nightjar och den märkliga passgångaren Maned Wolf. Efter 
de första regnen i september–oktober har man chans att nattetid få uppleva ett sällsamt skådespel då 
termitstackarna lyses upp av självlysande insektslarver. Vi lyckades pricka detta fenomen och jobbade 
in en mycket fin fågellista under våra fyra dagar i parken. Definitivt en lokal som man vill återvända 
till!  
 
Chapada dos Guimarães 
Ett vackert platåberg en timmes bilfärd från Cuiabá och standardlokal för alla fågelskådare som 
besöker norra Pantanal. Biotoperna är cerrado och skogsrester (främst i anslutning till vattendrag) med 
hyfsat stora influenser från Amazonas. Chapada Flycatcher, Rufous-sided Pygmy-Tyrant och Blue 
Finch är några av specialarterna men tyvärr var inte vädret på vår sida – regn och moln i marknivå 
dominerade vår vistelse vädermässigt. 
 
Cristalino Jungle Lodge 
Detta är utan tvekan den mest välbesökta lodgen i södra Amazonas, belägen vid Río Cristalino nära 
östra banken av Río Teles Pires i nordligaste Mato Grosso. Även om det har avverkats och bränts ned 
mycket skog kring Alta Floresta är detta reservat tillsammans med vidsträckta områden norrut orörda. 
Eftersom jakt inte har förekommit på länge är stora hönsfåglar och tapirer relativt vanliga! Jag var 
volontär på Cristalino Lodge under 7 veckor hösten 2001 och skrev en detaljerad rapport från min 
vistelse som gav ca 420 arter fåglar. För utförlig information om lodgen och dess stigsystem hänvisar 
jag till denna rapport som står att finna på hemsidan eller hos Club 300. 
 

 
Dagbok 
 
Tisdag 9/9 
För vissa började resan redan 08.20 på Tranås 
station. Först var det buss till Aneby, sedan buss 
till Jönköping, tåg till Göteborg och flygbuss till 
Landvetter. För Karl-Lennart och Michael var det 
betydligt smidigare att ta sig till flygplatsen; vid 
sådana här tillfällen ifrågasätter man ibland varför 
man bor i Tranås. Övriga deltagare flög från 
Stockholm med avgångstid flera timmar senare. 
Vi sammanstrålade slutligen i London då en 
svettig och smått andfådd grupp på sex personer 
anlände till gaten som i stort sett sista personer. 
Verkligen skönt att alla kom med på flyget över 
Atlanten ... 



Onsdag 10/9 
Trots att vi hade ganska gott om tid i São Paulo blev det stressigt. Först väntade vi förgäves på att 
Fredriks väska skulle dyka upp på rullbandet, vilket den alltså inte gjorde. Efter att ha anmält det hela 
var det hög tid för övriga att checka in bagaget till slutdestinationen. Fredrik, som fått gå en speciell 
väg genom tullen, kom bort från oss andra som möttes av en sanslöst lång kö vid incheckningsdisken. 
När vi äntligen var färdiga var det bara 25 minuter kvar till avfärd! Fredrik satt redan på planet och 
försökte få tag på oss via telefon medan vi lite smånervöst köade till säkerhetskontrollen. Alla hann 
dock med, och det var en överväldigande syn att se São Paulo breda ut sig under oss – staden är helt 
enkelt vansinnigt stor! Vi mellanlandade i Campo Grande och anlände slutligen till Cuiabá framåt 
11-tiden. Äntligen! Vi mottogs av guiden Roberto från min lokala arrangör Natureco vars boss Munir 
Nasr också infann sig för att prata igenom lite detaljer med Samuel. Snart var vi redo att packa in 
väskorna i minibussen; vår chaufför Sidney löste slutligen detta pussel galant. Första anhalt på färden 
var en bensinmack där 40 liter vatten inhandlades, sedan fortsatte vi till Poconé där resans första 
brasilianska buffé intogs. Temperaturen var minst 35 grader ute så vi hade ingen direkt brådska att ge 
oss iväg utmed den hägrande vägen Transpantaneira. Snart var vi ändå på väg och det dröjde inte 
länge innan skådningen var i full gång. Första riktiga stoppet gav fina obsar av Golden-collared 
Macaw och tämligen usla dito av ett par Hyacinth Macaws, Peach-fronted Parakeet, Brazilian Teal, 
Aplomado Falcon, Fork-tailed Flycatcher, Rusty-collared Seedeater och allehanda vanliga arter. Vid 
andra stoppet mötte vi upp med guiden Marcos som var tilltänkt för resten av vår vistelse i Pantanal, 
men det visade sig att han var dubbelbokad. Alltså fick Roberto fortsätta med oss istället. Aningen 
förvirrat, men vi fortsatte att jobba in arter som Jabiru, Roseate Spoonbill, Gray-necked Wood-Rail, 
White-tailed Goldenthroat, Gray-crested Cacholote och Black-capped Donacobius. En av reseledaren 
utropad apa visade sig vara en ko, något som roade hela gruppen � . Innan skymningen hann vi också 
jobba in Bare-faced Curassow, Chestnut-bellied Guan, Sunbittern, Plumbeous Ibis, Toco Toucan och 
Nacunda Nighthawk! Vi anlände till lodgen Canto do Arancuã efter mörkrets inbrott och inkvarter-
ades snart i (tack och lov!) luftkonditionerade rum. Efter kvällsbuffé och artgenomgång var det sängen 
som gällde. I morgon var det dags för en första spännande heldag i Pantanal!  
 
Torsdag 11/9 
Vi åt fukost vid 05.30 och redan då var fågelkören i full gång! I trädgården observerades bland andra 
Hyacinth Macaw på närhåll, Blue-fronted Amazon, Canary-winged Parakeet, Rufous Hornero, 
Purplish Jay och Sayaca Tanager innan vi gav oss ut på morgonens promenad i omgivningarna. Snart 
hade vi fullt upp med att beskåda Whistling Heron, Chaco Chachalacas en masse, Chestnut-bellied 
Guan, Long-tailed Ground-Dove, Blue-crowned 
Parakeet, Ash-colored och Guira Cuckoos, 
Rufous-tailed Jacamar, Toco Toucan, Chestnut-
eared Aracari, Great Rufous och Narrow-billed 
Woodcreepers, White-rumped Monjita, Rufous 
Casiornis, Masked Gnatcatcher och många fler. 
Vid 8-tiden gav vi oss in i galleriskogen där vi 
sakta skred fram och spanade efter minsta rörelse. 
Med hjälp av playback gavs utmärkta obsar av 
White-lored Spinetail, Planalto Woodcreeper, 
Red-billed Scythebill och Mato Grosso Antbird 
medan några Rusty-fronted Tody-Flycatchers 
vållade allmän huvudbry. En Tropical Screech-
Owl var ett särskilt trevligt och oväntat fynd och 
ett par mer rörliga Pale-crested Woodpeckers 
sågs bra av de flesta. Vid 11-tiden var vi åter på 
lodgen och tog nu siesta eftersom temperaturen 
redan var uppemot 35 grader. Det spanades och 
fotograferades i trädgården, åts lunch, badades i 
poolen och vilades i rummen. Först halv fyra 
hoppade vi in i minibussen för en kilometers 
transport till Río Clarinho där två små båtar stod      Tropical Screech-Owl, Arancuã Lodge. 



En mycket givande båttur på Río Clarinho. 
 
till vårt förfogande. Det blev en rofylld och synnerligen lyckad kvällstur på floden, i stort sett alla 
tänkbara specialarter hängdes in: Agami och Boat-billed Herons, Sungrebe, Sunbittern, Green-and-
rufous (kanonobsar!) och Pygmy Kingfishers, Band-tailed Nighthawk, Pale-legged Hornero, Rusty-
backed Spinetail, Band-tailed Antbird och jätteutter! Dessutom fick vi fina studier av vanligare fåglar 
som Striated Heron, Anhinga, Black-collared Hawk, Great Antshrike och Yellow-billed Cardinal.  
Vi vandrade tillbaks till lodgen under månens sken och lyssnade in Rufous, Spot-tailed och Little 
Nightjars samt en Common Potoo på långt avstånd. 148 arter noterades under dagen – vilken fin start!  
 
Fredag 12/9 
Denna vår andra morgon vid Arancuã satsade vi åter på galleriskogen. Det var ganska så tyst till en 
början, men under morgonens lopp fick vi ändå se en hel del roligt. Silvery Marmosets visade upp sig 
mycket fint och bland fåglarna bör nämnas King Vulture, Little Cuckoo (hörd), Pale-crested 
Woodpecker, Blue-crowned Trogon, Planalto Slaty-Antshrike, Swainson’s Flycatcher, Black-tailed 
Tityra och Flavescent Warbler. Efter lunch och en lite kortare siesta var det dags att åka söderut längs 
med Transpantaneira, nu i sällskap av den nya guiden Aini som på detta sätt gjorde Marcos en 
gentjänst. Hon var knappast lika fågelkunnig som killarna men en ytterst kompetent och trevlig guide 
nonetheless. Vi stannade vid lämpliga ställen utmed vägen och började med Campo Flicker samt fyra 
piparsnäppor som födosökte på en bränd yta med gröna grässtrån som börjat växa upp ur askan. Sedan 
följde våtmarksfåglar i mängder, däribland Jabirus, vår första Maguari Stork, många natthägrar, Purple 
Gallinule, Black-backed Water-Tyrant och 
den självlysande Scarlet-headed Blackbird.  
En ytterst märklig insekt som satt på Samuels 
arm visade sig snart ha hundratals kollegor 
runt om i buskarna. Var det rent av ett lokalt 
småkrypsarrangemang, Reclaiming the strit? 
Några amerikaner passerade och deras guide 
hittade en anakonda i det ena diket. Tre meter 
enligt vissa, två enligt andra. Alltid samma 
visa – det går säkert att dra en anakonda till 
önskad längd! En ung tapir och ett par 
småbråkande bockar av Marsh Deer gladde 
oss mycket där de gick runt på en grön äng. 
Vi hade fortfarande flera mil kvar när det 
började att skymma på så vi åkte åtminstone 
40 minuter i mörker innan vi kom fram till          Märkligare typer får man verkligen leta efter – stritar!  



Jaguar Lodge. Innan dess fick vi faktiskt se en katt som korsade vägen, men den var av det mindre 
formatet och kunde inte artbestämmas med säkerhet – Oncilla är väl den mest troliga kandidaten.  
Vi fick en mycket god middag, gick igenom dagens långa artlista på 153 arter och gick sedan till kojs. 
I morgon väntade den kanske allra finaste dagen i Pantanal! 
 
Lördag 13/9 
Nattemperaturen var behagligt sval vilket verkligen var skönt efter de höga dagstemperaturer vi haft 
hittills. Efter frukosten 05.30 gick vi en bit söderut utmed vägen för att så småningom nå en sidoväg 
med fina skogsbiotoper. Det var mycket fågel i farten med bland andra Pygmy Kingfisher, Chestnut-
eared Aracari, Straight-billed Woodcreeper, Golden-green Woodpecker (Kalle) och Ashy-headed 
Greenlet. Sidney kom lägligt med bussen eftersom det var lite längre att gå än väntat, så vi åkte bil 
sista biten och stannade vid en övergiven forskningsstation som helt höll på att förfalla. I trädgården 
fann vi alla möjliga roligheter inklusive Great Potoo (snyggt jobbat, Aini!), Ferruginous Pygmy-Owl, 
Golden-collared Macaw, White-eyed Parakeet, Scaly-headed Parrot, Planalto Woodcreeper och 
Thrush-like Wren. Vidare noterades sådana godbitar som Bare-faced Curassow, Buff-bellied Hermit, 
White-eyed Attila och Fawn-breasted Wren samt mer reguljära Blue-throated Piping-Guan, Fuscous 
Flycatcher, Tropical Parula och Gray-headed Tanager. Två skulkiga Undulated Tinamous sågs 
dessutom fint av de flesta! Tillbaka vid lodgen gick vi en kort sväng i omgivningarna och kunde njuta 
av de bofasta hyacintarorna, Southern Screamers med ungar och Greater Thornbird. Samuel och Aini 
fick ägna det mesta av lunchen åt att lösa praktiska problem i samband med eftermiddagsexkursionen. 
Den specialbil som hade beställts saknade helt plötsligt chaufför, spotlights var i Cuiabá eller utlånade 
och Sidney påstod att han inte hade befogenheter att köra oss till Porto Jofre! Det hela slutade ändå 
med att vi tog minibussen, och kunde vi inte låna en spotlight i Porto Jofre så fick det duga med en 
vanlig ficklampa. Efter att vi hade kört en bit låg en anakonda på vägen. Vi trodde först att den var 
död, men Sidney tog tag i stjärten på ormen och då vaknade den till liv! Ytterligare en tvåmeters. Väl 
framme vid Campo Jofre, ett vidsträckt våtmarks- och gräsområde, möttes vi av mängder med fåglar 
och kajmaner samt en busslast japaner. Karl-Lennart räknade till över 200 Maguari Storks bara på ena 
sidan av vägen och det fanns även gott om Jabiru, natthäger, Striated Heron, Snail Kite, Savanna och 
Black-collared Hawks, Wattled Jacana, Unicolored Blackbird och Capybara. Både Large-billed och  
 

Large-billed Tern, Campo Jofre. 



Yellow-billed Terns sågs fint medan en flock 
vadare (troligen vitgumpsnäppor) tyvärr 
försvann innan vi fått tuben på dem. Det var  
lite svårt att slita sig från dessa fågelrika vidder 
men solen sjönk obönhörligt allt lägre. Ett  
sista stopp på vägen mot Porto Jofre gav 
White-tailed Hawk och Yellow-browed Tyrant. 
I skymningen nådde vi den lilla byn vid 
Cuiabáflodens strand. Över floden flög Black 
Skimmers, mängder med fladdermöss och 
några Band-tailed Nighthawks, bredvid floden 
en och annan mygga. Aini försökte förgäves 
skaffa fram en spotlight men vi fick som sagt 
klara oss ändå. Någon Pauraque satt på vägen 
då och då men däggdjur var det tomt på tills  
vi efter en dryg halvtimme plötsligt såg något 
stort komma gående på vägen. Katt!? JA!  
Men vilken art? Ozelot trodde Samuel, jaguar       Jabiru – en väldig stork med en enorm näbb! 
hoppades andra. När katten kommit skapligt  
nära vände den sig mot det högra diket varefter det utbrasts PUMA! i kör. Några sekunder senare var 
den sällsynta uppenbarelsen borta. Detta var sannerligen tursamt, det går 5–10 jaguarobservationer på 
en puma i Pantanal! Vi var tillbaka vid lodgen vid 20.30, fick åter en utmärkt middag och kunde efter 
den långrandiga artgenomgången summera 173 arter för dagen. Fantastiskt fint!  
 

Söndag 14/9 
Efter gårdagens formidabla artregn skulle det 
bli svårare att hitta särskilt många nya fåglar 
idag. Vi satsade på en stig genom fin skog 
som tog största delen av morgonen att vandra. 
Det blev många repriser men också trevliga 
nyheter i form av Blue-crowned Motmot 
(endast hörd tidigare), den efterlängtade 
Helmeted Manakin, Stripe-necked Tody-
Tyrant och en Spectacled Owl som stöttes och 
sågs sittande i några sekunder av åtminstone 
Karl-Lennart. Black Howler Monkeys visade 
upp sig mycket fint medan en Azara’s Agouti 
som vanligt studsade iväg innan ens hälften 
hade fått se den skarptandade gnagaren. 
Sidney plockade upp oss vid en närbelägen 
ranch. Fria aktiviteter följde med fotografering 
eller spaning för de flesta. Hyacintarorna 
fanns som vanligt i krokarna och Kalle fick 
oss alla på fötterna efter att ha hittat den i år 
gäckande Chotoy Spinetail. Bra jobbat! Efter 

Härliga Hyacinth Macaws vid Jaguar Lodge.                        lunch packade vi in i bussen och påbörjade     
                                                                                          den långa färden norrut mot Pouso Alegre där 
vår sista natt i Pantanal skulle tillbringas. Till en början stannade vi mycket sporadiskt och det var åter 
lite väl varmt i jämförelse med det behagliga gårdagsdygnet. Först när vi nådde Río Claro gjorde vi ett 
ordentligt stopp, för här var reseledaren övertygad om att det skulle finnas Cinereous-breasted 
Spinetail, en mycket lokal art som vill ha högt gräs blandat med buskar nära vatten. Första arten blev 
en Mouse-colored Tyrannulet som verkligen gjorde skäl för namnet, sedan följde en likaledes blek 
flugsnappare som sedermera bestämdes till Plain Tyrannulet. Och tror ni inte att en Cinereous-breasted 
kom in efter playback! Den kunde studeras utomordentligt bra i låg vegetation precis intill sidovägen 
vi gick utmed. Fina obsar följde även av Red Pileated-Finch med uppspärrad tofs, Barred och Great 



Antshrikes samt, i en pöl utmed Transpantaneira, en efterlängtad vitgumpsnäppa tillsammans med en 
amerikansk skogssnäppa. På bron över Río Claro mötte vi ingen mindre än Braulio Carlos, en ytterst 
kompetent fågelguide som jag lärt känna sju år tidigare! Innan det blev mörkt hann vi med ett stopp 
vid tapirängen där Nacunda Nighthawks kunde studeras under goda betingelser. Somliga i gruppen 
misströstade när vi svängde av vägen och skumpade fram på en dålig väg ut i bushen men vi kom 
slutligen fram till Pouso Alegre där vi snabbt inkvarterades i våra rum. Ett strömavbrott försvårade                                                            
artgenomgången något, men till slut blev vi ändå färdiga – det blev 153 arter vår sista heldag i 
Pantanal ... 
 

Måndag 15/9 
Lodgens omgivningar var oväntat 
torra så vi koncentrerade oss i första 
hand på skogs-, busk- och 
gräsmarksfåglar till fots med en lokal 
kille som ledsagare. I anslutning till 
skogen fick vi snart fina obsar på 
Rusty-fronted Tody-Flycatcher, Plain 
Tyrannulet, Creamy-bellied och 
Rufous-bellied Thrushes, Purple-
throated Euphonia, Grayish Saltator 
och Yellow-rumped Cacique medan 
gräsmarkerna erbjöd Greater Rhea, 
Aplomado Falcon, Yellowish Pipit, 
Grassland Sparrow, Chotoy Spinetail, 
Rufous-backed Antwren och Red 
Brocket Deer. Kring ett vattenfyllt  

Red Pileated-Finch, Pantanal. Foto: Fredrik Forsberg.                         dike fick vi  läckra obsar på Solitary   
                                                                                                       Sandpiper, Long-tailed Ground-Dove, 
Monk Parakeets (koloni), Buff-necked Ibis och Red-crested Cardinal. En Red-billed Scythebill var en 
god avslutning innan vi höll på att krevera av värmen! Efter lunch packade vi ihop igen och gjorde så 
småningom ett sista skådarstopp. Hundratals kajmaner låg och solade, Sunbitterns och Gray-necked 
Wood-Rails kilade omkring, det fanns gott om storkar och hägrar inklusive Little Blue Heron och 
Roseate Spoonbill – en klart värdig avslutning på våra lyckade dagar i Pantanal! I Poconé inhandlades 
bland annat machetes och shoppingtemat fortsatte då vi i Cuiabá besökte ett stort shoppingcenter nära 
centrum av den moderna, 700 000-hövdade staden. Vilken kontrast! Härefter blev det buffé på en 
närbelägen restaurang där Munir snart mötte upp och Aini tog farväl. Logistiken i Emas var inte helt 
okomplicerad och eftersom ingen där talade engelska bestämde sig Munir hastigt och lustigt för att 
följa med! Därmed blev vi tio personer som steg på nattbussen till Mineiros vid 20.30-tiden. 
Komforten i bussen förvånade samtliga, men jag hade ju faktiskt skrivit att det var bekväma bussar. 
De flesta sov riktigt hyfsat, undantaget reseledaren som alltid har svårt att sova i dylika ställningar. 
Värre har man dock upplevt ... 
 
Tisdag 16/9 
Vi anlände till Mineiros strax efter gryningen. Det bjöds på kaffe och ostbröd innan vår nya minibus 
anlände med Marcos som chaufför och den unge fågelskådaren André som guide. Detta par skulle  
visa sig mycket pålitligt och vi kan verkligen skatta oss lyckliga att Munir fick kontakt med just dem. 
Längs med vägen till Parque Nacional das Emas dominerade gigantiska soja- och bomullsfält, men 
det fanns också lite skog och längs med vägen flög det upp mängder med Blue-black Grassquits och 
obestämda Seedeaters. Vi stannade till några gånger och noterade då bl.a. sjungande Red-legged 
Seriema, White-tailed Hawks och Swallow Tanagers. Under färden bekantade jag mig med André (på 
ömsesidigt hyfsad spanska) som i stort sett garanterade att vi skulle få se de båda megaarterna Cone-
billed Tanager och White-winged Nightjar. Det lät nästan för bra för att vara sant! Väl framme vid 
parkens norra grind packade vi ut väskorna och inkvarterades i ett ett par enkla rum med dubbelsängar. 
Ingen vidare komfort alltså, men oerhört viktigt eftersom vi sparade många timmars transport till och 
från närmsta boende utanför parken. Snart var vi iväg på en första exkursion i savann med mycket träd  



Nästan hela gruppen samlad i Emas NP. Stående från vänster: Kjell, Karl-Lennart, Samuel, Fredrik, Karl-
Gustav och Tomas. Hukande från vänster: Stefan, André och Jesper. Saknas gör tyvärr Michael. 
  
och buskar. De första nya arterna blev Plain-crested och Lesser Elaenias, Southern Scrub-Flycatcher 
och White-banded Tanager och vid ett stopp längre fram kunde vi addera en hona av Horned Sungem 
för samtliga utan reseledaren (gaaaah!!), Planalto Hermit, Swallow-tailed Hummingbird, Blue-and-
yellow Macaw och en Swallow-tailed Kite som flög förbi på suveränt närhåll. Temperaturen steg 
snabbt medan aktiviteten avtog, så vi var tillbaka vid huset kring 11.30. Vår hushållerska under 
dagarna i Emas, Claudia, serverade en enkel men god och riklig lunch. Munir återvände sedermera till 
Cuiabá efter att ha försäkrat sig om allt skulle fungera som planerat. Under eftermiddagen utforskade 
vi savannmarker av olika slag. I cerrado limpo (”rena gräsmarker”) såg vi härliga Cock-tailed Tyrants 
i spelflykt, Lesser Nothura hördes och ett par Sharp-tailed Tyrants visade upp sig riktigt fint. Blue 
Finch ville dock inte samarbeta, vi fick nöja oss med de likaledes viktiga Black-masked och Coal-
crested Finches samt Ocellated Crake (hörd), Collared Crescent-chest och Campo Flycatcher. Vi 
avslutade med spotlighting, men förutom en tornuggla som försvann rätt hastigt hände det mest saker 
på vägen istället för bredvid. Hela fem hanar av Scissor-tailed Nightjar sågs under mycket goda 
betingelser liksom två Spot-tailed och tre Little Nightjars! Efter middag och artgenomgång stöp vi i 
säng och såg verkligen fram emot en spännande morgondag. 
 
Onsdag 17/9 
Vår första heldag i Emas började i en närbelägen skog. En Rusty-margined Guan sågs fint strax innan 
vi hoppade ur bussen och vi avvaktade lite i en glänta eftersom det fortfarande var skumt i skogen. De 
första 200 meterna tog säkert 1½ timme! Fåglarna var tämligen svårsedda och det fick jobbas en hel 
del med playback för att alla skulle ha chansen att se sådana utmärkta arter som Large-billed Antwren, 
Planalto Foliage-gleaner, Southern Antpipit, Helmeted Manakin och Pale-bellied Tyrant-Manakin. En 
Olivaceous Elaenia lockades fram efter en hel del lirkande men vi såg inte så mycket som en fjäder! 
Flavescent Warbler var en riktig karaktärsart. Guira Tanager och Green-winged Saltator sågs i ett 
öppnare område, sedan fortsatte vandringen genom ett nytt skogsparti. Marcos skulle hämta upp oss 
vid 09.30, men när vi försenat nådde platsen strax innan tio fanns ingen minibuss där. Det dröjde minst 
20 minuter innan han dök upp och orsaken till förseningen är fortfarande oklar. Nåväl, ingen skada 
skedd! Våra väskor var redan ipackade i bussen så vi for genast söderut mot parkens högkvarter där vi 
skulle tillbringa de kommande två nätterna. Längs med vägen såg vi en hel del trevligheter såsom 



Två bockar av Pampas Deer i en något dämpad styrkemätning, Emas. 
 
en hane Horned Sungem (överlycklig reseledare!), Campo Miner, Cock-tailed och Sharp-tailed 
Tyrants, Tawny-headed Swallow och bråkande bockar av Pampas Deer. Vid högkvarteret fick vi åter 
bo i två rum med våningssängar och Claudia var i full färd med att färdigställa lunchen åt oss. Somliga 
spanade och fotograferade under siestan medan övriga tog det lugnt och laddade upp inför det minst 
sagt spännande eftermiddagspasset, då sökandet efter den extremt sällsynta Cone-billed Tanager skulle 
ta sin början på en spångad led nära Río Formoso. Först spanade vi lite nära bron över floden och 
noterade ett par läckra Streamer-tailed Tyrants samt hörde Ash-throated Crake. Sedan påbörjades The 
Conebill Quest med André i spetsen som försökte locka fram tangaran med hjälp av playback. Inget 
svar, men en White-striped Warbler sjöng istället från tät undervegetation. Mörka moln började nu 
torna upp sig i väster men ingen anade att vi snart skulle utsättas för en våldsam störtskur med inslag 
av pelletsstora hagel! Trots att vi stod i skydd av en ganska så tät skogsdunge var alla snart dyngsura 
och hur skulle det gå med alla oskyddade kameror? När det blåste och vräkte ner som allra värst 
bestämde sig hälften för att påbörja återfärden medan andra hälften stod kvar för att rida ut stormen 
något. Bland dessa fanns reseledaren som så snart det lugnat ner sig började jaga ifatt de andra. När 
jag närmade mig vägen hade regnet i stort sett upphört och fåglarna började bli aktiva. Ett gyllene 
tillfälle att se tangaran, tänkte jag, men fortsatte framåt. André dök snart upp och fortsatte i motsatt 

riktning för att möta eftersläntrarna, 
men bara ett par minuter senare 
kom han tillbaks springande för att 
meddela att tangaran var funnen! 
Den enda ur Grupp 1 som 
fortfarande var inom synhåll var 
Stefan, och snart stod han och 
Samuel tillsammans med Kalle  
och Kjell och beundrade ett par  
av den blytunga rariteten. Under 
fotograferandet av tangaran 
upptäckte Samuel att displayen 
legat mot den genomblöta t-shirten 
och nu börjat strejka. Inte bra.  
Men foton på Cone-billed Tanager  
blev det! Vi återvände snart till 
högkvarteret där övriga deltagare 
hade bytt kläder och tog nyheten  

Där satt den! Cone-billed Tanager inhängd och klar.                             om tangaran med någorlunda                                                                                           



fattning. Kamerorna hade klarat sig förutom att Michaels blixt var död. Det var ingen störra idé att ge 
sig ut direkt igen eftersom det redan var kvällning. Vi tog det istället lugnt, gjorde listan och åt 
middag. Sedan var det dags för nattexkursion med start vid en närbelägen lokal för Giant Snipe. Vi 
lyssnade och spelade utan resultat och fortsatte efter ett tag för att leta efter nattskärror. En Common 
Potoo sågs hyfsat i strålkastarens sken, och vi hade knappt kört in på det gamla flygfältet förrän det 
satt något misstänkt på vägen. White-winged Nightjar! Fågeln tog till vingarna innan alla fått se den 
ordentligt, men framför oss uppenbarade sig ytterligare minst tre individer. Fantastiskt! Jesper, Stefan 
och Fredrik fotograferade flitigt och den senare försökte även plocka upp en av hanarna. Det gick bara 
nästan. Då stegade Marcos ut i terrängen och fångade fågeln med sin keps! Vilken upplevelse att få se 
denna vackra och sällsynta nattskärra i handen, och vilken avslutning på en i sanning fantastisk 
skådardag! Emas hade redan överträffat alla förväntningar ... 
 

 
Suverän hane av White-winged Nightjar! Foto: Fredrik Forsberg. 
 
Torsdag 18/9 
Det var inte svårt att välja aktivitet denna morgon. Nu skulle Cone-billed Tanager ses av samtliga!  
Vi gav oss således ut på spången igen och hoppades förutom tangaran även få se den sällan skådade 
Henna-capped Foliage-gleaner. Solen sken från en blå himmel. Det dröjde ett tag, men tangaran visade 
sig så småningom i form av en ungfågel. Mycket skönt! I övrigt var det ganska gott om fågel, nämnas 
bör Whistling Heron, Uniform Crake (hörd), White-vented Violetear, Sick’s Swift, White-wedged 
Piculet, Large och Highland Elaenias, Euler’s och Variegated Flycatchers, White-striped Warbler för 
några samt Lesser Grass-Finch, men ingen Foliage-gleaner. Resten av morgonen körde vi runt på 
småvägar och letade efter Crowned Solitary Eagle och en del saknade gräsmarksfåglar. Alla var lite 
sömniga och turen gav inte några direkta nyheter – siestan kändes därför extra välbehövlig idag. På 
eftermiddagen lämnade vi tillfälligt parken för att besöka en gräsbevuxen fuktsänka. Här stötte vi först 
på två coola sexbandade bältor som sågs fantastiskt bra, sedan fortsatte det med Yellow-rumped 
Marshbird, fyra honor av Bearded Tachuri (yes!) och en flock Seedeaters som innhöll två Capped, 
många Plumbeous och ett antal mystiska individer som liknade Plumbeous Seedeater men som hade 
varierande mängd rostrött på bröstet (dock ej på övergumpen). Dessutom sågs mängder med Blue-and-
yellow Macaws utmed vägarna! Tillbaka inne i parken skulle vi besöka en lokal för Black-billed Seed-
Finch. Under resan dit såg vi resans andra tapir på en nyligen bränd yta och samtidigt började det 
mörkna allt mer på himlen. Lagom till att vi kom fram började det att regna, men idag kunde vi som 
tur var vänta ut regnet inne i bussen. Det blev till slut en kort promenad som inte gav något särskilt i 
fågelväg, kvällen var redan långt gången. Under tillbakafärden ropade André plötsligt till och bilen 



stannade tvärt. I halvmörkret utanför sågs nämligen små ljuspunkter härrörande från de berömda larver 
som under en kort tid efter de första regnen i september–oktober får termitstackarna i Emas att lysa 
upp som julgranar. Häftigt! Snart var julgranar tända här och där i omgivningarna. Efter middag och 
artgenomgång gjorde vi ett nytt fruktlöst försök på Giant Snipe, sedan fortsatte fyra personer på en 
halvtimmes lysrunda (med misstänkta Peccaries) medan övriga stupade i säng.  
 
Fredag 19/9 
Dramatik är ett ord som väl beskriver händelserna denna morgon. Klockan var ställd på 05.10, men 
när reseledaren gick upp strax efteråt var det ingen annan som nämnvärt verkade vilja röra på sig. Från 
toaletten hördes ett välbekant ljud, nämligen spelet från en Giant Snipe! Kunde det vara Kalle som var 
igång med ljudutrustningen? Efter förrättat värv gick jag ut på verandan, och tror ni inte att det var på 
riktigt! Snart blev det fart på grabbarna. Claudia, som förberedde frukosten, undrade säkerligen vad vi 
var för tokstollar som plötsligt drällde ut i bara kalsongerna! Jag behöver kanske inte gå in i detalj i 
händelseförloppet som sedan utspelade sig inne i huset, men vi var alla tacksamma att en avsvimmad 
Kjell fortfarande var med oss efter några ovissa minuter. Doktor Jesper tog säkert kommandot över 
situationen och den ambulans som skickats efter av någon av våra brasilianska vänner (och anlände 
förvånansvärt snabbt) kunde lyckligtvis skickas tillbaka utan patient. Men vi höll ett extra vakande öga 
under resten av dagen. I trädgården spatserade en familj med Bare-faced Curassow som vi sett tidigare 
men som förtjänar att särskilt nämnas. Det påminde nämligen om ett familjeporträtt från 1700-talet  
där barnen avbildats som små vuxna, ett fenomen som måste vara ytterst ovanligt i fågelvärlden.  
Så småningom gick vi iväg mot floden där vi spanade in Green Ibis, Red-billed Scythebill, Streamer-
tailed Tyrant och Southern Yellowthroat innan vi gjorde en sista promenad utefter den nu välbekanta 
spången. Alla fick äntligen se hanen av Cone-billed Tanager och de flesta fick åtminstone en glimt av 
White-striped Warbler. Yellow-faced Amazon och Sooty Swift sågs fint av några i gruppen medan 
samtliga kunde njuta av en flock Cliff Swallows på genomsträck. Annars var det väl inte så många 
nyheter. Ett återbesök till Seed-Finch-lokalen från igår gav mängder med Blue-and-yellow Macaws 
och lite annat smått och gott, men inte själva målarten. Efter en kortare siesta var det dags att packa 
ihop igen för återtransport till den norra delen av parken. Eftermiddagsskådningen där blev lite väl 

forscerad men gav åtminstone 
motion :) i den plötsligt fuktiga 
värmen; en liten försmak av 
Amazonas. I kvällningen när vi 
satt utanför huset kom det ett par 
män med ett kid av Pampas Deer 
som de hittat, vad som sedan 
hände med den gulliga varelsen 
förtäljer inte historien. Efter 
middagen tackade vi Claudia för 
utmärkt service och sedan åkte vi 
in mot Mineiros. Längs med 
vägen såg vi både sexbandad 
bälta och Hoary Fox. Vi kom 
precis lagom till busstationen där 
vi tog farväl av Marcos och 
André som gjort vår vistelse i 
Emas till en stor succé, och snart  

Flavescent Warbler, Emas. Foto: Fredrik Forsberg.                                  satt vi på bussen till Cuiabá.    
 
Lördag 20/9 
Bussfärden gick fortare än utlyst, redan vid 5-tiden var vi framme vid busstationen i Cuiabá. Här 
skulle vi mötas av en ny inhemsk guide och e ny minibuss med chaufför, så vi ställde oss intill 
parkeringen och väntade. Vid 05.50 kom vår minibuss och en stund senare var även guiden Jamil  
(som först letat efter oss på andra ställen) på plats. Första anhalt blev ett bageri där vi åt frukost. Sedan 
körde vi raka vägen till Chapada dos Guimarães en knapp timme bort. Vi stannade bara för några 
Red-and-green Macaws innan vi nådde fram till Portão da Fe, och snart var vi i full färd med att  



Spelsjungande Chapada Flycatchers (i svårt fotoljus), Chapada dos Guimarães. Foto: Fredrik Forsberg  
 
skåda i detta alltid produktiva skogsområde. Bland alla trevligheter vi såg här bör nämnas Short-tailed 
Hawk, Blue-crowned Motmot, Red-necked Woodpecker, Sharp-tailed Streamcreeper, White-backed 
Fire-eye, Band-tailed (hona) och Fiery-capped Manakins, Red-legged Honeycreeper, Swallow och 
White-lined Tanagers samt Saffron-billed Sparrow. Russet-crowned Crakes hördes men hade krävt 
betydligt större insatser för att få se. Efter denna lyckade inledning åkte vi till vår relativt nyöppnad 
lodge inne i Chapada NP som visade sig vara ett mycket fint ställe. Märkligt nog var nationalparken 
stängd på grund av hög brandrisk, men här fick man vistas utan problem. Att parken var stängd var 
självklart ett avbräck, men artmässigt utgjorde detta faktum ingen större skada. Planalto Hermit och 
Glittering-bellied Emerald sågs fint innan det var dags för lunchen som skulle ätas på en restaurang 
beläget vid ett fint litet vattenfall. Det drog ut på tiden, men vi fick åtminstone lite gjort på gårdagens 
artlista och några fick se en Great Dusky Swift svischa in mot en förmodad boplats intill klippväggen. 
När vi äntligen var färdiga kom fler seglare som med största sannolikhet var Biscutate Swifts, men det 
hade börjat mulna på ordentligt och ljuset var tämligen kass. Att det snart skulle komma regn stod 
bortom alla tvivel men vi åkte mot Aguas Frias och hoppades på att det inte skulle bli så farligt. 
Mellan skurarna lyckades Samuel spela fram både Rufous-winged Antshrike och ett par Chapada 
Flycatchers som alla visade upp sig ypperligt fint. Att få se flugsnapparnas artkaraktäristiska sångduett 
var en mycket häftig upplevelse! Tyvärr blev vädret bara sämre och sämre, så vi tvingades ge upp i 
förväg och kunde bara hoppas på att det skulle bli bättre väder imorgon. Vi fick en utmärkt middag på 
lodgen! 
 
Söndag 21/9   
Vädret var allt annat än bra när vi samlades vid frukostbordet klockan 05.15. Vi var nämligen insvepta 
i dimma, ett fenomen som jag väl kände igen från en tidigare vistelse och som i värsta fall kunde 
innebära en heldag med dessa usla förutsättningar. Den enda rimliga strategin var att bege sig till 
området precis nedanför Chapadas högplatå, så hit styrde vi alltså kosan. Kjell stannade hemma för att 
vila upp sig ordentligt inför Amazonasäventyret. Mycket riktigt var förhållandena bättre på lägre höjd, 
men det regnade emellanåt och dimman kom och gick. Klart intressant var att det verkade finnas gott 
om sydflyttare som pressats ner av det dåliga vädret. Fork-tailed Flycatchers flög runt i hyfsat stora 
flockar och det fanns även en och annan Piratic Flycatcher, White-throated Kingbird och ett antal 



Elaenias av olika arter. Kanske var också ett 15-tal Red-legged Honeycreepers flyttfåglar? Utöver 
migranterna sågs Red-shouldered Macaw och White-eyed Parakeet under fina förhållanden och det  
var ganska gott om Red Pileated-Finches. Då vädret inte blev det minsta bättre utan snarare tvärtom 
bestämde vi oss redan vid 08.30-tiden för att återvända till lodgen, alla utom Kalle som ville gå de 
sista fyra kilometerna. Med andra ord fick vi alla ladda upp extra inför Amazonas. Utanför Jespers  
och Fredriks dörr hittades ett par utmattade Peach-fronted Parakeets som togs in för uppvärmning och 
torkning. De placerades så småningom på ett stativ framför en öppen brasa och kvicknade till allt mer 
utan att visa den minsta nervositet över människorna i omgivningen, snarare tvärtom. Riktigt gulliga 
små krabater! När vi bröt upp för att åka in till Chapada stad och äta lunch satt de fortfarande tätt 
tillsammans och njöt framför brasan. En mycket god buffé intogs samtidigt som musikvideos från det 
glada 80-talet väckte fram nostalgiska känslor. Dimman gav sig inte så vi åkte mot Cuiabá och gick en 
sväng längs en grusväg när vi återigen kommit ner på lägre höjder. Nya arter blev Green-backed 
Becard och Crowned Slaty-Flycatcher, det fanns även rätt gott om Red-eyed Vireos och några Planalto 
Tyrannulets. Avslutningsvis såg vi överraskande nog en piparsnäppa flyga förbi! Åter vid stora vägen 
fick vi veta att det var något fel på bilen men att vår chaufför ringt efter en ersättningsbuss som skulle 
komma om 20 minuter. Redan tio minuter senare kom bussen, så det var verkligen kvickt jobbat! Vi 
kom åter till bussterminalen i Cuiabá i god tid innan det var dags att gå på nattbussen som skulle köra 
oss till Alta Floresta. Strax innan avfärd kom Munir och sa hej då, jag tackade så hjärtligt för det 
lyckade arrangemanget och snart färdades vi norrut genom avskogade trakter mot det hägrande 
Amazonas.  
 
Måndag 22/9 
Ankomsten till Alta Floresta blev försenad med över en timme och det var inte så konstigt eftersom 
det av någon anledning gick ganska långsamt den sista biten. Vi kördes genast till Hotel Floresta 
Amazônica och fick oss en bastant frukost, självklart innehållande chokladsockerkaka med 
chokladglasyr som kommit att bli ett stående och populärt inslag. Kaffedrickarna hade rent av börjat 
vänja sig så pass vid socker i kaffet att de inte längre ville vara utan! Vi gick en kort sväng i hotellets 
omgivningar innan det var dags att åka vidare mot Cristalino. Kören av cikador var öronbedövande, 
jag har aldrig varit med om något liknande! 
Bland de fåglar vi hann se bör nämnas 
Chestnut-fronted och Blue-winged (jag lät 
mig till slut övertalas) Macaws, Mealy 
Amazon, Bare-necked Fruitcrow och Short-
tailed Hawk. Snart var vi på väg längs den 
något skumpiga vägen till Río Teles Pires i 
sällskap av lodgens duktige fågelkännare 
Jorge och några fler. Vi stannade vid ett enda 
tillfälle för att i ett bestånd av Mauritiapalmer 
leta upp den läckra Point-tailed Palmcreeper 
och Sulphury Flycatcher. Det hela gick 
tämligen problemfritt och över våra huvuden 
flög två Black Hawk-Eagles som bonus. 
Klockan var nu så pass mycket att vi tyvärr 
inte hann skåda i några skogsmiljöer på  
denna sidan Teles Pires. Väl framme  
hoppade vi istället direkt i båten, korsade 
floden och körde sakta uppför den vackra  
Río Cristalino. Våra första fågelmöten 
inkluderade Pied Lapwing, Short-tailed Swift, 
Paradise Jacamar, Swallow-wing, Drab 
Water-Tyrant, Spangled Cotinga och flera 
välbekanta våtmarksfåglar från Pantanal.  
Vi anlände till Cristalino Lodge mitt på 
dagen, inkvarterades i enkla rum och bjöds 
snart påen första utmärkt god och riklig lunch.   Point-tailed Palmcreeper. Foto: Fredrik Forsberg. 



Första exkursionen var ett besök till Cristalinos 50,4 meter höga Canopy Tower med avgång 15.00. 
På vägen dit såg vi en snabbt passerande blandflock som innehöll bland andra Curve-billed Scythebill, 
Cinereous Antshrike, Pygmy Antwren och Slaty-capped Shrike-Vireo (hörd). Även Plain-throated 
Antwren och Red-headed Manakin sågs. Alla utom Fredrik, Kalle och Jorge klättrade till toppen och 
när vi väl var uppe rann svetten ymnigt utmed tinningarna! Fantastiska vyer mötte dock, i stort sett 
obruten regnskog så långt ögat kunde nå. Aktiviteten var kanske inte den bästa men vi skrapade ihop 
ett helt gäng trevligheter till slut inklusive Spix’s Guan, Scarlet och Blue-and-yellow Macaws, 
Amazonian Pygmy-Owl, Spangled och Pompadour Cotingas (Fredde tog sig också till toppen till slut), 
Masked Tityra och White-whiskered Spider Monkey. Spotted Antpitta, Lawrence’s Thrush och de 
obligatoriska Screaming Pihas sjöng för oss. Efter att den vackra solnedgången fullbordats återvände 
vi till lodgen och snart var vår första händelserika dag i Amazonas till ända.   
 
Tisdag 23/9 
Vår första djungelmorgon började med frukost 05.00 och vid 05.30 gick båten uppströms med Jorge 
vid rodret. Målet var Kawall’s trail , en stig som går genom igapó (várzea) nära floden. Längs med 
färden hördes den år 2003 beskrivna Cryptic Forest-Falcon och plötsligt upptäcktes en stor rovfågel i 
toppen på ett jätteträd. Artbestämningen var inte självklar eftersom den satt i perfekt motljus men snart 
stod det ändå klart att det var en juvenil Harpy Eagle. Snacka om flyt! I samma veva flög två smågojor 
över floden och satte sig i ett träd ovanför oss. De visade sig vara Scarlet-shouldered Parrotlets (också 
i motljus), en art som alltid är svårsedd och sällan ses sittande. Vilken start! Innan vi gick i land fick vi 
också se Sungrebe, flera Sunbitterns och en hona Silvered Antbird. Kawall’s trail gjorde oss inte det 
minsta besvikna. Vi fick fina obsar på Flame-crested Manakin, Striped Woodcreeper, White-bellied 
Tody-Tyrant och Razor-billed Curassow medan Long-billed Woodcreepers och Cream-colored 
Woodpeckers svarade på playback men höll sig högt uppe i kronorna. En hel varieté av antbirds sjöng 
men de flesta var allmänt svårsedda: Amazonian och Glossy Antshrikes, Dot-backed Antbird, 
Amazonian Streaked och Rufous-winged Antwrens samt Band-tailed Antbird. Senare än beräknat  
 

Sunbittern vid Río Cristalino. Foto: Fredrik Forsberg. 



nådde vi Haffer trail  som förlängts och numera slutade vid floden en bit uppströms. Vår vandring 
längs denna stig var mestadels ganska tyst, men vi noterade ändå arter som Spix’s Woodcreeper, 
Fasciated Antshrike (hörd), Long-winged Antwren, Large-headed Flatbill och White-lored Euphonia. 
En särdeles svårobserverad flock i kombination med mängder av närgångna svettbin höll på att driva 
somliga av oss halvt till vansinne, men det observerades ändå Rufous-rumped Foliage-gleaner, Plain 
Xenops och Tooth-billed Wren. Jorge, som gått tillbaka för att hämta båten, mötte oss på stigen och 
snart var vi skönt nog åter vid floden. På tillbakavägen gjorde vi ett försök på Bronzy Jacamar och 
med hjälp av playback lockades ett par av denna mycket lokala art fram för kvicka, nackbrytande 
glimtar. Efter lunchen fotograferades fjärilar på stranden. Diversiteten var långt ifrån maximal men 
som vanligt en mycket trevlig upplevelse! Eftermiddagsexkursionen bar oss nedströms till Teles Pires 
och en liten ö där utdelningen så småningom blev klart över förväntan med Ladder-tailed Nightjar, 
Amazonian Tyrannulet, Black-collared Swallow och en härlig flock på minst 500 Purple Martins som 
flög rakt över huvudet på oss. Vi hann också med en vandring på en intilliggande större ö som gav 
Black-throated Mango, Long-billed Starthroat, Plain-crowned Spinetail, Amazonian Anpitta (hörd), 
Spotted Tody-Flycatcher och Yellow-bellied Dacnis. Vi lämnade Teles Pires i skymningen och lyste 
efter djur och fåglar på hemvägen vilket resulterade i fina observationer av Boat-billed Heron, Green-
and-rufous Kingfisher, Dwarf och Spectacled Caymans samt den stora gnagaren Paca. En mycket fin 
avslutning på en mycket bra dag som gav hela 142 arter fåglar! 
 

Onsdag 24/9 
Idag skulle vi utforska 
stigsystemet kring lodgen och 
började med Taboca trail. Vid 
bungalow-gläntan lockades en 
White-browed Antbird fram för 
allmän beskådning och när vi 
sedan smög in i skogen hände 
det genast saker. Thrush-like 
Schiffornis och Helmeted 
Pygmy-Tyrant hördes, ett par 
White-crested Spadebills 
lirkades fram och en sjungande 
Striolated Puffbird reagerade  

Thoas Swallowtail, en av många vackra fjärilar vid Cristalino.                        genast på playback och satte  
                                                                                                                 sig öppet med en stor insekt i 
näbben! Dusky Titi Monkeys sågs som hastigast. Sedan blev det betydligt lugnare, men vi skrapade 
ihop ett och annat såsom Rufous Motmot, Red-necked Woodpecker, Chestnut-backed och Plain-
winged Antshrikes, Plain-throated och White-eyed Antwrens, Striated Antbird och Chestnut-crowned 
Foliage-gleaner. Mot slutet av stigen hettade det till lite med Red-throated Caracara, Bare-faced 
Curassow, Black-bellied Cuckoo, White-fronted Nunbird, Red-necked Aracari och Red-stained 
Woodpecker. Fredrik och Jesper valde att fotografera/ta det lugnt runt lodgen medan övriga fortsatte 
på Figueira trail  och en liten bit på Caja trail . Förutom en mäktig stryparfikus (figueira) såg vi 
Saturnine Antshrike, Dusky-capped Greenlet, Bay-headed Tanager och White-lipped Peccary. Kalle 
hamnade lite efter vid tillbakatåget och belönades med en stor blandflock innehållande Chestnut-
winged Hookbill, Spot-winged Antshrike och Ornate Antwren. Strandraggarna fick sin belöning i 
form av kvalitetsarter som Amazonian Swift, Dusky-billed Parrotlet och Santarém Parakeet samt 120-
talet sydsträckande Snail Kites (Jesper)! På eftermiddagen valde Stefan, Fredrik och Jesper att ta en tur 
på floden med Jorge för att försöka se Zigzag Heron. Övriga begav sig åter till Tornet vilket gav en 
hel del trevligheter; hela tolv Kawall’s Amazons, (o)verkliga njutobsar på Blue-and-yellow Macaw, 
Pale-rumped Swift, Striolated Puffbird samt den ovanliga och taxonomiskt svårplacerade Yellow-
shouldered Grosbeak. Zigzag-gänget lyckades locka fram den önskade arten även om den visuella 
kontakten tyvärr uteblev. Med dagens utspridda aktiviteter var det inte så konstigt att dagslistan 
slutligen hamnade på 135 arter. Samuel fick låna en dator för att skicka en födelsedagshälsning till sin 
kära mor, fantastiskt nog fungerar internet även i djungeln nu för tiden!  
 



Torsdag 25/9 
Morgonens exkursionsmål var i första hand den spännande Serran, en granitkulle med säregen 
vegetation och klassiska marker för allehanda ovanligheter. På vägen upp mot toppen noterades 
Cinereous Antshrike, Spix’s Warbling-Antbird och Scale-backed Antbird (hörd). Väl framme i Serra-
biotopen fick vi snart ihop en riktigt fin lista inkluderande Santarém Parakeet, Amazonian Violaceous 
Trogon, Brown-banded Puffbird, Natterer’s Slaty-Antshrike (hörd), White-fringed Antwren, Short-
tailed Pygmy-Tyrant, White-browed Purpletuft, Chestnut-crowned Becard, Tooth-billed Wren och 
Red-billed Pied Tanager. Från en utsiktpunkt såg vi också King Vultures, Striolated Puffbird, Paradise 
Jacamar och Channel-billed Toucan. När vi avancerade ytterligare uppåt försvann plötsligt Michael 
och Stefan. Jag letade efter dem bakåt på stigen och visslade och ropade men de var som bortblåsta! 
Jorge hade precis fått en Spotted Puffbird att sjunga men vi fick helt enkelt vända och hoppas att de 
borttappade fåren hade gått ner mot båten. Det var ändå på tiden att vi vände eftersom svettbina 
började bli minst sagt obehagligt närgångna. En Hook-billed Kite sågs fint när jag kontrollerade 
utsiktsplatsen. Mycket riktigt fann vi de båda herrarna i båten ... Fredrik och Jesper följde med Jorge 
till lodgen medan övriga travade iväg utmed Cacao trail. Det började bra med en Broad-billed 
Motmot, sedan fortsatte det med en suverän hane Band-tailed Manakin, Striated Antbird och en flock 
innehållande Emilia’s Antwren, Yellow-backed, Opal-rumped och White-shouldered Tanagers samt 
Lineated Woodcreeper. Vi passerade några häftiga träd (bl.a. Castanheira), såg ett par Amazonian 
White-tailed Trogons och så plötsligt skymtade några stora mörka fåglar framför oss bredvid stigen – 
Dark-winged Trumpeters! Vi fick riktiga njutobsar på sju fåglar av denna säregna och glest utbredda 
art; de flesta som besöker Cristalino åker hem utan att ha fått se någon. Vid stigs ände mitt emot 
lodgen väntade Jorge i båten och snart var det dags för en god och stärkande lunch. Eftermiddagens 
exkursion bestod i en båttur uppströms. Flytet höll i sig, vi fick se många trevliga saker inklusive 
Razor-billed Curassow, Green-and-rufous och Pygmy Kingfishers, Brown Jacamar, White-necked 
Puffbird, Glossy Antshrike, Neotropical Otter och Red Brocket Deer. Vid El Limão, en liten isolerad 
farm med blommande limeträd och öppna marker, gick vi en sväng i kvällningen och hittade 
Versicolored Emerald, Lineated Woodpecker, Rufous-sided Crake (hörd), Small-billed Elaenia och 
Spotted Tody-Flycatcher. Under återfärden var det åter dags för spotlighting vilket framför allt 
resulterade i ett par Common Potoos vars sång vi också fick höra på nära håll. Mycket stämningsfullt! 
En Boat-billed Heron avslutade dagens skådning, det visade sig bli den 158:e arten för dagen.  
 

 
Razor-billed Curassows. Foto: Fredrik Forsberg. 



Fredag 26/9 
Idag skulle vi besöka den finaste skogsstigen Cristalino har att erbjuda, nämligen Castanheira trail. 
Det innebar en lite längre båtfärd uppströms, och utmed vägen såg vi en hel del riktiga godbitar som 
Gray-headed Kite, Red-fan Parrot, Amazonian Umbrellabird och en ovanligt orädd tapir! Inne på 
stigen spelades först både Chestnut-tailed och Spot-backed Antbird fram, sedan följde den ena trevliga 
kvalitetsarten efter den andra: White-bearded Hermit, Great och Blue-necked Jacamars, Gould’s 
Toucanet, Scale-backed Antbird, White-crested Spadebill och sjungande Musician Wren (kanon!). Det 
gigantiska castanheiraträdet som gett stigen sitt namn var precis lika imponerande som för sju år 
sedan. Innan återfärden besöktes ett ställe på andra sidan floden som gav Bronzy Jacamar, den viktiga 
och vackra Crimson-bellied Parakeet samt White-crowned Manakin. Jodå, flytet var helt klart 
fortfarande på vår sida! Färden nedströms gav Double-toothed Kite och Laughing Falcon men inte så 
värst mycket mer. Som vanligt hade vi siesta till 15.00, men Kalle kämpade på som vanligt och höll på 
att helt missa lunchen. Eftermiddagen innebar en vandring till Saleiron en bit bortanför tornet. Utmed 
stigen finns det enda mig veterligen kända reviret av Banded Antbird vid Cristalino, en art som 
överhuvud taget aldrig hade registrerats i regionen för sju år sedan. Ett playbackförsök gav svar, men 
hur skulle vi kunna få se den här notoriska superskulkaren? Jorge dök upp efter en stund och hade en 
bra lösning. Han lade sin ljudutrustning på marken en bit in från stigen och sedan var det bara att vänta 
koncentrerat och vara med när fågeln vid några tillfällen som hastigast inspekterade den mystiska 
ljudkällan. En fantastisk liten fågel! I övrigt gav rundan få fåglar, endast en Yellow-throated 
Woodpecker förtjänar att nämnas. Och så fick vi jättefina obsar på en grupp White-whiskered Spider 
Monkeys. Sista höjdaren för dagen blev en jättefjäril som Kjell i efterhand bestämde till Thysania 
agrippina eller White Witch (osmakligt namn, särskilt för oss C.S. Lewis-fans). Denna fjäril har 
världens största vingspann medan en nordafrikansk motsvarighet har en något större vingyta. Häftigt! 
Sista kvällen vid Cristalino blev annars en ganska så lugn tillställning. 
 

 
Ovanligt orädd tapir! Foto: Fredrik Forsberg. 
 
Lördag 27/9 
Vår sista morgon vid Cristalino skulle tillbringas i Tornet. Jesper, Fredrik och Kalle ville uppleva hela 
förloppet från första gryningsljuset och gick därför upp en timme tidigare än alla andra. Övriga åt 
frukost som vanligt (extra mycket sockerkaka eftersom det var sista gången!) och nådde tornets topp 



strax efter solens uppgång. En ung Harpy 
Eagle, med all sannolikhet samma individ 
som för några dagar sedan, rapporterades ha 
dragit förbi och bland övriga obsar av trion 
bör nämnas Ringed Woodpecker och 
Strong-billed Woodcreeper. Sedan fortsatte 
det att ploppa fram den ena häftiga arten 
efter den andra: White-browed Hawk, 
Kawall’s Amazon, White-bellied Parrot, 
Black-eared Fairy, White-necked Puffbird, 
Black-girdled Barbet, Curl-crested Aracari, 
Red-necked Woodpecker och Pompadour 
Cotinga! Redan vid 8-tiden började det bli 
outhärdligt med alla svettbin, så vi klättrade 
ner från tornet och gick till Saleiron istället. 
Jorge dök upp och det var mycket bra, för 
han lyckades lirka fram en fantastiskt fin 
Snow-capped Manakin åt oss. Sedan stötte 
vi på en stor canopyflock som innehöll 
Chestnut-winged Foliage-gleaner, Short-  

Black Caracara. Foto: Fredrik Forsberg.                                 billed och Purple Honeycreepers, Black-                                                              
                                                                                              faced Dacnis, Green-and-gold, Paradise  
och Masked Tanagers, Tooth-billed Wren, Rufous-bellied Euphonia och Epaulet Oriole. Jorges 
Pygmy-Owl-uppspelning lockade även till sig kolibrier i form av en hane Black-bellied Thorntail (!!), 
White-necked Jacobin och Gray-breasted Sabrewing. Som om inte detta var nog fick vi även se en 
Dusky-chested Flycatcher. En kanonavslutning på vår vistelse vid Cristalino! Efter vår sista goda 
lunch var avfärden satt till 14.00, och kvart i två var alla redo. En Black Caracara sågs ypperligt fint 
under flodfärden, annars stannade vi för få fåglar. Vi sa hej då till trotjänarna Jorge (som fick en bra 
dricks) och Francisco och åkte non stop till hotellet i Alta Floresta där temperaturen närmade sig 
smått olidlig värme. Två rum ställdes till vårt förfogande och efter att vi ett par timmar senare hade 
duschat, ätit en snabb och enkel kvällsmåltid och gjort oss allmänt redo skulle bussen hör och häpna 
komma och hämta upp oss vid hotellet. Vår unga värdinna Vitória fick dock underhålla oss lite längre 
än väntat eftersom bussen behövde bytas ut. Slutligen kom vi iväg en dryg timme senare än väntat och 
när vi också plockat upp övriga passagerare på stationen var vi 1½ timmar försenade. Inga problem ..? 
Mitt i natten fick vi hoppa av i Sinop för att byta till en bekvämare buss och tidsmässigt låg vi bra till. 
 
Söndag 28/9 
Den nya bussen körde också på bra under natten så färden mot Cuiabá gick snabbare än väntat. Redan 
vid 07.30 nådde vi Varzea Grande där vi hoppade av och tog oss till flygplatsen i tre taxibilar. Vi åt 
frukost, gick igenom gårdagens observationer och de som hade slutdestination Stockholm låste in sin 
packning i förvaringsskåp eftersom flyget inte gick förrän på sena eftermiddagen. Göteborgarnas flyg 
gick vid 11.20. Vi tog farväl av varandra under allmänt instämmande om en lyckad och trevlig resa 
och skingrades åt olika håll. Jesper, Fredrik och Kalle åkte in till stan, Stefan, Kjell och Tomas hängde 
kvar runt flygplatsen och Samuel, Karl-Lennart och Michael gjorde sig redo för flyget mot São Paulo. 
Än en gång fick vi se den gigantiska staden från luften, och flygplatsen fick vi se mer än nog av under 
sju timmars väntan. Vi kom dock iväg som planerat. 
 
Måndag 29/9 
Nattsömnen på planet var skaplig och vi landade i Frankfurt strax innan utsatt tid. Vi saknade boarding 
pass till Göteborgsflyget vilket tog lite extra tid, men det var bara bra eftersom vi var tämligen trötta 
på att sitta och vänta vid det här laget. Klockan 18.20 var vi äntligen åter på svensk mark. Michael 
blev hämtad av mor sin medan Karl-Lennart och Samuel tog flygbussen in till stan för att skiljas åt för 
den här gången ... 
 
 



ARTLISTA 
 
RHEIDAE 
 
Greater Rhea  Rhea americana  (nt)  10/9 6 ex., 15/9 20 ex. Pantanal, 16/9 30 ex., 17/9 20 ex., 18/9 2 ex.,  
19/9 7 ex. Emas, 20/9 1 ex. Chapada. 
 
 
TINAMIDAE   
 
Cinereous Tinamou  Crypturellus cinereus  24-25 och 27/9 1 sj. dagligen, 26/9 2 sj. Cristalino. 
 
Undulated Tinamou  Crypturellus undulatus  10-15/9 2-15 sj. dagligen, 13/9 2 ex. sedda Pantanal, 16/9 2 sj., 
17/9 3 sj., 19/9 5 sj. Emas, 20/9 2 sj., 21/9 3 sj. Chapada, 23/9 2 sj. Cristalino. 
 
Brazilian Tinamou  Crypturellus strigulosus  26/9 1 sj. Cristalino. 
 
Tataupa Tinamou  Crypturellus tataupa  16-18/9 1 sj. dagligen Emas, 21/9 4 sj. Chapada. 
 
Red-winged Tinamou  Rhynchotus rufescens  10/9 1 sj. Pantanal, 16-19/9 10-20 sj. och 1-4 ex. sedda dagligen 
Emas, 20/9 5 sj., 21/9 5-10 sj. Chapada. 
 
Lesser Nothura  Nothura minor  (VU)  16/9 2 sj., 17/9 1 sj. Emas. 
 
Spotted Nothura  Nothura maculosa  18/9 1 sj. Emas. 
 
 
PHALACROCORACIDAE 
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  10-15/9 2-15 ex. dagligen Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada–
Cuiabá, 22-27/9 5-10 ex. dagligen Cristalino. 
 
 
ANHINGIDAE 
 
Anhinga  Anhinga anhinga  11-15/9 5-15 ex. dagligen Pantanal, 22/9 2 ex. Sinop–Alta Floresta, 22-27/9  
1-10 ex. dagligen Cristalino. 
 
 
ARDEIDAE 
 
Whistling Heron  Syrigma sibilatrix   10-13 och 15/9 2-4 ex. dagligen Pantanal, 16-19/9 1-4 ex. dagligen Emas. 
 
Capped Heron  Pilherodius pileatus  10 och 12-15/9 2-8 ex. dagligen Pantanal, 23/9 3 ex., 24-25 och 27/9 2 ex. 
Cristalino. Fantastiskt vackra observationer utmed Río Cristalino. 
 
Cocoi Heron  Ardea cocoi  10/9 10 ex., 11/9 5 ex., 12 och 14-15/9 ca 30 ex. dagligen, 13/9 minst 100 ex. 
Pantanal, 22/9 2 ex. Sinop–Alta Floresta, 23-27/9 1 ex. dagligen Cristalino. 
 
Great Egret  Ardea alba  10-15/9 allmän i Pantanal med 100-tals ex. flera dagar men endast 2 ex. 11/9. 
Dessutom 3 ex. Sinop–Cuiabá 28/9. 
 
Little Blue Heron  Egretta caerulea  15/9 1 ad. Pantanal, 22/9 1 ad. Sinop–Alta Floresta (FF).  
 
Snowy Egret  Egretta thula  10-15/9 allmän i Pantanal med som mest minst 100 ex. 13/9 samt 1 ex. Sinop– 
Alta Floresta 22/9. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Observerad under 13 dagar med som mest några hundra fåglar.  
 
Striated Heron  Butorides striata  10-12 och 14-15/9 15-25 ex. dagligen, 13/9 minst 100 ex. Pantanal,  
23-24 och 26/9 1 ex., 25/9 2 ex. Cristalino. 



Agami Heron  Agamia agami  11/9 1 ad. Pantanal. Flyt!  
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  10/9 ca 20 ex., 12/9 ca 40 ex., 13/9 minst 200 ex., 
14-15/9 ca 10 ex. dagligen Pantanal. 
 
Boat-billed Heron  Cochlearius cochlearius  11/9 1 juv. Pantanal, 23-25/9 1 ad. Cristalino. 
 
Rufescent Tiger-Heron  Tigrisoma lineatum  10-15/9 10-40 ex. dagligen Pantanal, 22/9 1 ad., 23-24/9 1 juv., 
27/9 1 ad. Cristalino. 
 
Zigzag Heron  Zebrilus undulatus  24/9 1 hörd Cristalino (JD, FF, SJ). 
 
 
CICONIIDAE 
 
Wood Stork  Mycteria americana  10 och 12/9 minst 100 ex., 11 och 13-15/9 10-50 ex. dagligen Pantanal,  
22/9 10 ex., 26/9 1 ex. Cristalino.  
 
Maguari Stork   Ciconia maguari  12/9 1 ex., 13/9 ca 300 ex., 14/9 1 ex., 15/9 4 ex. Pantanal. 
 
Jabiru  Jabiru mycteria  10-15/9 7-30 ex. dagligen Pantanal. 
 
 
THRESKIORNITIDAE 
 
Plumbeous Ibis  Theristictus caerulescens  10 och 12-15/9 2-5 ex. dagligen Pantanal. 
 
Buff-necked Ibis  Theristictus caudatus  10-11 och 13-15/9 1-10 ex. dagligen Pantanal, 16-19/9 5-10 ex. 
dagligen Emas, 28/9 2 ex. Sinop–Cuiabá.  
 
Green Ibis  Mesembrinibis cayennensis  10-12/9 ca 10 ex. dagligen, 13/9 1 ex., 14/9 5 ex., 15/9 ca 20 ex. 
Pantanal, 19/9 3 ex. Emas, 22/9 2 ex., 23/9 1 ex., 25/9 2 ex., 26/9 4 ex. Cristalino. 
 
Whispering Ibis  Phimosus infuscatus  12/9 1 ex., 13/9 1 ex. Pantanal, 20/9 2 ex. Cuiabá, 28/9 1 ex. Sinop–
Cuiabá. 
 
Roseate Spoonbill  Platalea ajaja  10-15/9 1-13 ex. dagligen Pantanal. 
 
 
ANHIMIDAE 
 
Southern Screamer  Chauna torquata  13/9 ca 20 ex., 14/9 5 ex., 15/9 5 ex. Pantanal. 
 
 
ANATIDAE 
 
Black-bellied Whistling-Duck  Dendrocygna autumnalis  13/9 8 ex. Pantanal. 
 
Muscovy Duck  Cairina moschata  12/9 5 ex., 13/9 27 ex., 14/9 1 ex. Pantanal, 22-24/9 1 ex., 23/9 ytterligare  
3 ex. Cristalino. 
 
Brazilian Teal  Amazonetta brasiliensis  10/9 10 ex. Pantanal, 22/9 3 ex. Sinop–Alta Floresta.  
 
 
CATHARTIDAE 
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Tämligen allmän–allmän men ej vid Cristalino; observerad under 12 dagar. 
 
Lesser Yellow-headed Vulture  Cathartes burrovianus  10-11/9 1 ex. dagligen, 12/9 2 ex., 13-15/9 10-15 ex. 
dagligen Pantanal, 17-18/9 3 ex. dagligen, 19/9 ca 10 ex. Emas, 22/9 1 ex. Sinop–Alta Floresta (SH). 
 
Greater Yellow-headed Vulture  Cathartes melambrotus  22-27/9 5-25 ex. dagligen Cristalino. 



Black Vulture   Coragyps atratus  Tämligen allmän–allmän; observerad under 17 dagar. 
 
King Vulture   Sarcoramphus papa  11/9 1 juv., 12/9 1 ad., 14/9 2 juv., 15/9 1 ex. Pantanal, 22-27/9 sedd 
dagligen vid Cristalino med sammanlagt minst 6 ex. 
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Gray-headed Kite  Leptodon cayanensis  26/9 2 ad. Cristalino. 
 
Hook-billed Kite   Chondrohierax uncinatus  23/9 1 juv., 25/9 1 ad. �  Cristalino. Efterlängtad art av flera i 
gruppen. 
 
Swallow-tailed Kite  Elanoides forficatus  16/9 1 ex., 19/9 1 ex. Emas, 20/9 4 ex. Chapada, 22/9 11 ex.,  
23/9 10 ex., 26/9 18 ex., 27/9 30 ex. Cristalino. 
 
White-tailed Kite   Elanus leucurus  17/9 1 ad., 19/9 1 ex. Emas, 22/9 3 ex. Sinop–Alta Floresta–Teles Pires. 
 
Snail Kite  Rostrhamus sociabilis  10/9 3 ex., 12/9 10 ex., 13/9 ca 100 ex., 14/9 ca 20 ex., 15/9 5 ex. Pantanal, 
22/9 1 ex. Sinop–Alta Floresta, 24/9 ca 120 ex. str. S Cristalino (JD). Häftigt med Jespers sydsträck av 120 
fåglar (från stranden mitt på dagen). Liknande sträckrörelser har noterats tidigare; även Swallow-tailed och 
Plumbeous Kites flyttar förbi i goda antal. 
 
Double-toothed Kite  Harpagus bidentatus  26/9 1 ex. Cristalino. 
 
Plumbeous Kite  Ictinia plumbea  11-15/9 2-20 ex. dagligen Pantanal, 16-19/9 2-5 ex. dagligen Emas,  
20-21/9 1 ex. dagligen Chapada, 22/9 ca 20 ex., 23-27/9 2-5 ex. dagligen Cristalino. 
 
Long-winged Harrier   Circus buffoni  16-19/9 1-3 ex. dagligen Emas. Läckra obsar!  
 
Crane Hawk  Geranospiza caerulescens  10/9 1 ad., 13/9 1 ex., 14/9 4 ex. Pantanal. 
 
White-browed Hawk  Leucopternis kuhli  27/9 1 ad. Cristalino. 
 
Great Black-Hawk  Buteogallus urubitinga  10 och 12-15/9 1-3 ex. dagligen Pantanal, 23/9 1 ad., 25/9 1 ad. 
Cristalino. 
 
Savanna Hawk  Buteogallus meridionalis  10/9 5 ex., 12-15/9 10-30 ex. dagligen Pantanal, 16/9 2 ex. Emas,  
20/9 1 ex. Chapada. 
 
Black-collared Hawk  Busarellus nigricollis  10-15/9 3-15 ex. dagligen Pantanal. 
 
Roadside Hawk  Buteo magnirostris  10-15/9 2-3 ex. dagligen Pantanal, 16/9 5 ex., 18/9 1 ex. Emas,  
20/9 1 ex., 21/9 3 ex. Chapada, 22/9 1 ex. Sinop–Alta Floresta. 
 
Short-tailed Hawk  Buteo brachyurus  20/7 1 mörk Chapada, 22/9 1 ljus Alta Floresta, 27/9 1 ljus Cristalino. 
 
White-tailed Hawk  Buteo albicaudatus  13/9 2 ad. Pantanal, 16-19/9 1-5 ex. dagligen Emas. 
 
Harpy Eagle  Harpia harpyja  (nt)  23 och 27/9 1 juv. Cristalino. What can I tell you? Två obsar på 5 dagar är 
en riktig högoddsare!  
 
Black Hawk-Eagle  Spizaetus tyrannus  22/9 2 ad. Alta Floresta–Teles Pires. 
 
 
FALCONIDAE 
 
Black Caracara  Daptrius ater  23/9 4 ex.+1 hörd, 24/9 1 hörd, 25/9 2 ex., 26/9 1 ex., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Red-throated Caracara  Ibycter americanus  24/9 1 ex., 25/9 2 ex. Cristalino. 
 



Yellow-headed Caracara  Milvago chimachima  10-12 och 14/9 1-2 ex. dagligen Pantanal, 16/9 ca 10 ex.,  
17-18/9 2 ex. dagligen Emas, 20/9 3 ex., 21/9 1 ex. Chapada. 
 
Southern Caracara  Caracara plancus  Tämligen allmän–allmän undantaget Cristalino. Sedd under 15 dagar 
med som mest 100-talet ex. i Pantanal 13/9. 
 
Laughing Falcon  Herpetotheres cachinnans  12/9 2 hörda, 13/9 1 ex. Pantanal, 18/9 1 hörd Emas, 20/9 1 ex., 
21/9 2 ex. (KGS) Chapada, 23/9 1 hörd, 26/9 2 ex., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Barred Forest-Falcon  Micrastur ruficollis  24-27/9 1 hörd Cristalino.  
 
Cryptic Forest-Falcon  Micrastur mintoni  23/9 1 hörd, 26/9 2 hörda, 27/9 1 hörd Cristalino. Beskrevs 2002!  
 
American Kestrel  Falco sparverius  16/9 5 ex. Mineiros/Emas, 18/9 1 � , 19/9 2 ex. Emas, 22/9 1 � -f. Sinop–
Alta Floresta. 
 
Aplomado Falcon  Falco femoralis  10/9 2 ex., 15/9 1 ex. Pantanal, 16-19/9 2-7 ex. dagligen Emas,  
20/7 2 ex. Chapada. Mängder med fina obsar!  
 
Bat Falcon  Falco rufigularis  13/9 3 ex. Pantanal, 21/9 2 ex. Chapada, 23-24/9 1 ex. och 25-26/9 2 ex. dagligen 
Cristalino. 
 
 
CRACIDAE 
 
Chaco Chachalaca  Ortalis canicollis  Allmän i Pantanal, sedd med minst 50 ex. under flera dagar.  
 
Rusty-margined Guan  Penelope superciliaris  17/9 1 ex., 19/9 1 ex. Emas.   
 
Spix’s Guan  Penelope jacquacu  22/9 2 ex., 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Chestnut-bellied Guan  Penelope ochrogaster  (VU)  10/9 2 ex., 11-13/9 3 ex. dagligen Pantanal. 
 
Blue-throated Piping-Guan  Pipile cumanensis  11/9 ca 10 ex., 13/9 ca 10 ex., 14/9 ca 15 ex. Pantanal. 
 
Red-throated Piping-Guan  Pipile cujubi  11/9 1 ex., 12/9 2 ex. Pantanal, 22, 24 och 26-27/9 2 ex.,  
23/9 3 ex.+2 hörda, 25/9 1 ex. Cristalino.  
 
Razor-billed Curassow  Mitu tuberosa  23/9 2 ex., 25/9 3 ex., 26/9 1 sj. Cristalino. 
 
Bare-faced Curassow  Crax fasciolata  10/9 1 par, 11/9 3 ex.+1 sj., 12/9 1 sj., 13/9 5 ex.+4 sj., 14/9 5 ex.+2 sj. 
Pantanal, 17 och 19/9 1 par, 2 juv. Emas, 24/9 1 par, 25/9 1 sj. Cristalino. Fantastiska obsar!  
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin  Aramus guarauna  Vanlig i Pantanal där 25-100 ex. sågs dagligen 10 och 12-15/9 samt 1 ex. 11/9. 
Övriga obsar: 22/9 1 ex. Sinop–Alta Floresta (KGS), 23/9 1 ex. Cristalino. 
 
 
PSOPHIIDAE 
 
Dark-winged Trumpeter  Psophia viridis  25/9 7 ex. Cristalino. En av resans absoluta höjdare – fantastiska 
närstudier! 
 
 
RALLIDAE 
 
Ocellated Crake  Micropygia schomburgkii  16/9 1 sj. Emas. Jag har länge undrat vem denne Schomburgk kan 
tänkas ha varit. Wikipedia gav mig slutligen svaret: Robert Hermann Schomburgk (1804–1865) var en tysk 
affärsman och naturhistorisk upptäcktsresande som tillbringade mycket tid i Guyana och där bland annat 
upptäckte jättenäckrosen. Han slutade sin karriär som generalkonsul i Bangkok!  



Russet-crowned Crake  Anurolimnas viridis  20/9 2 sj. Chapada. 
 
Rufous-sided Crake  Laterallus melanophaius  25/9 1 sj. Cristalino. 
 
Gray-necked Wood-Rail  Aramides cajanea  10-11 och 13-15/9 5-10 ex. dagligen, 12/9 ca 20 ex. Pantanal. 
 
Uniform Crake   Amaurolimnas concolor  18/9 2 sj. Emas. 
 
Ash-throated Crake  Porzana albicollis  17/9 2 sj., 18-19/9 1 sj. Emas, 25/9 1 sj. Cristalino. 
 
Purple Gallinule  Porphyrio martinicus  10/9 1 ad., 12/9 3 ex., 13/9 2 ex. Pantanal. 
 
 
HELIORNITHIDAE 
 
Sungrebe  Heliornis fulica  11/9 2 ex., 13/9 1 ex. Pantanal, 23/9 1 ex., 25/9 2 ex. Cristalino. Ett mycket gott 
resultat! 
 
 
EURYPYGIDAE 
 
Sunbittern  Eurypyga helias  10/8 3 ex., 11/9 2 ex., 15/9 3 ex. Pantanal, 23/9 5 ex., 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
 
CARIAMIDAE 
 
Red-legged Seriema  Cariama cristata  11/9 1 sj., 12/9 1 ex. Pantanal, 16-17/9 5-6 ex. sedda/sj. dagligen,  
19/9 1 sj. Emas, 20/9 1 sj., 21/9 1 sj. Chapada.  
 
 
JACANIDAE   
 
Wattled Jacana  Jacana jacana  10-12 och 14-15/9 5-25 ex. dagligen, 13/9 ca 50 ex. Pantanal, 21/9 1 ex. 
Chapada–Cuiabá, 22/9 ca 10 ex. Sinop–Alta Floresta–Teles Pires, 27/9 1 ex. Teles Pires–Alta Floresta. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
White-backed Stilt  Himantopus (mexicanus) melanurus  10/9 1 ex. Cuiabá–Poconé, 15/9 1 ex. Pantanal. 
Betraktas som en god art i Clements. 
 
 
CHARADRIIDAE 
 
Pied Lapwing  Vanellus cayanus  22/9 1 ex., 23/9 2 ex. Cristalino. 
 
Southern Lapwing  Vanellus chilensis  Vanlig i öppna marker, särskilt nära vatten. Observerad under 16 dagar 
med som mest 100 ex. i Pantanal 15/9. 
 
 
SCOLOPACIDAE 
 
Giant Snipe  Gallinago undulata  19/9 1 hörd Emas. Verklig morgondramatik ... 
 
Upland Sandpiper  Bartramia longicauda  11/9 1 ex., 12/9 4 ex. Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada. En mycket 
trevlig vadare, kul att se den i Sydamerika under flyttningen . 
 
Solitary Sandpiper  Tringa solitaria  10 och 12-14/9 1 ex. dagligen, 15/9 4 ex. Pantanal.  
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  23/9 1 ex., 25/9 1 ex. (MJ) Cristalino. 
 
White-rumped Sandpiper  Calidris fuscicollis  14/9 1 ex. Pantanal. 
 



STERNIDAE 
 
Yellow-billed Tern  Sternula superciliaris  13/9 5 ex. Pantanal, 22/9 1 ex. Cristalino. 
 
Large-billed Tern  Phaetusa simplex  13/9 ca 10 ex., 14/9 1 ex., 15/9 2 ex. (FF) Pantanal, 22/9 1 ex. Cristalino. 
 
 
RHYNCHOPIDAE 
 
Black Skimmer  Rynchops niger  13/9 ca 10 ex. Río Cuiabá, Pantanal. 
 
 
COLUMBIDAE 
 
Rock Pigeon  Columba livia domest.  Noterad under minst 5 dagar i större städer. 
 
Scaled Pigeon  Patagioenas speciosa  10/9 1 ex. Pantanal (JD), 21/9 1 ex. Chapada (KGS). 
 
Picazuro Pigeon  Patagioenas picazuro  Tämligen allmän–allmän i öppna biotoper, observerad under 14 dagar. 
 
Pale-vented Pigeon  Patagioenas cayennensis  Tämligen allmän, huvudsakligen i anslutning till vatten. Sedd 
under sammanlagt 14 dagar med som mest några 10-tal fåglar. 
 
Plumbeous Pigeon  Patagioenas plumbea  22-25/9 1 sj. dagligen, 23/9 1 ex., 27/9 2 sj. Cristalino.  
 
Ruddy Pigeon  Patagioenas subvinacea  22-27/9 1-5 sj. dagligen Cristalino. 
 
Eared Dove  Zenaida auriculata  10/9 några ex. Poconé, 12/9 5 ex., 14/9 ca 10 ex., 15/9 ca 25 ex. Pantanal. 
 
Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  Tämligen allmän–allmän, observerad under 14 dagar. 
 
Picui Ground-Dove  Columbina picui  10-15/9 4-20 ex. dagligen Pantanal, 16/9 2 ex. Emas, 20/9 1 ex. 
Chapada. 
 
Blue Ground-Dove  Claravis pretiosa  11/9 2 ex., 13/9 3 ex. Pantanal, 25/9 3 ex., 26/9 3 ex. Cristalino. 
 
Scaled Dove  Scardafella squammata  11/9 ca 15 ex., 13-15/9 2-4 ex. dagligen Pantanal, 20-21/9 1 ex. Chapada. 
 
Long-tailed Ground-Dove  Uropelia campestris  10/9 1 ex., 11/9 15 ex., 12/9 ca 10 ex., 15/9 12 ex. Pantanal. 
En gullig och distinkt liten duva. 
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  Tämligen allmän undantaget Cristalino, noterad under 10 dagar. 
 
Gray-fronted Dove  Leptotila rufaxilla  11/9 2 sj., 12/9 1 sj. Pantanal. 
 
Ruddy Quail-Dove  Geotrygon montana  22/9 1 ex. Cristalino (SH). 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Hyacinth Macaw  Anodorhynchus hyacinthinus  (EN)  10-15/9 2-10 ex. dagligen Pantanal. Suveräna fåglar! 
Trots att de är rätt så vanliga i Pantanal sjunker världspopulationen och arten betraktas som starkt hotad. 
 
Blue-and-yellow Macaw  Ara ararauna  16/9 12 ex., 17/9 10-15 ex., 18/9 ca 50 ex., 19/9 ca 60 ex. Emas,  
22/9 ca 5 ex. Sinop–Alta Floresta, 22/9 ca 5 ex., 23/9 10-20 ex, 25-27/9 4-5 ex. dagligen Cristalino. Vilka antal! 
Många suveräna obsar. 
 
Scarlet Macaw  Ara macao  22/9 5-10 ex. Sinop–Alta Floresta, 22/9 ca 5 ex., 23/9 2 ex., 24/9 6 ex. Cristalino. 
 
Red-and-green Macaw  Ara chloroptera  20/9 8 ex., 21/9 6 ex. Chapada, 25/9 3 ex., 27/9 2 ex. Cristalino. 
 



Chestnut-fronted Macaw  Ara severa  22/9 6 ex. Alta Floresta, 23/9 ca 50 ex., 25/9 2 ex., 27/9 2 ex. Cristalino, 
27/9 några ex. Teles Pires–Alta Floresta. 
 
Blue-winged Macaw  Primolius macarana  (nt)  17/9 2 ex. Emas, 21/9 2 ex. Chapada, 22/9 1 ex. Alta Floresta. 
Fågeln i Alta Floresta lär nog utgöra ett förstafynd för regionen.  
 
Yellow-collared Macaw  Primolius auricollis  10/9 2 ex., 11-13/9 4 ex. dagligen Pantanal.  
 
Red-shouldered Macaw  Diopsittaca nobilis  21/9 10-15 ex. Chapada. Fina obsar!  
 
Blue-crowned Parakeet  Aratinga acuticaudata  11/9 2 ex. Pantanal. 
 
White-eyed Parakeet  Aratinga leucophthalmus  13/9 6 ex. Pantanal, 16/9 ca 40 ex., 17/9 ca 10 ex., 18/9 5 ex. 
Emas, 20/9 ca 50 ex., 21/9 ca 30 ex. Chapada, 22/9 ca 15 ex., 24/9 ca 10 ex., 27/9 15-20 ex. Cristalino. 
 
Peach-fronted Parakeet  Aratinga aurea  10-15/9 4-25 ex. dagligen Pantanal, 16/9 4 ex., 17/9 ca 50 ex.,  
18-19/9 ca 20 ex. Emas, 20/9 2 ex., 21/9 2 ex. Chapada, 28/9 2 ex. Sinop–Cuiabá. 
 
Crimson-bellied Parakeet  Pyrrhura perlata  25/9 10-15 ex. Cristalino. 
 
Santarém Parakeet  Pyrrhura amazonum snethlageae  24/9 5 ex. (JD), 25/9 ca 10 ex., 26/9 5 ex. Cristalino. 
Den form som finns vid Cristalino beskrevs först 2002 och anses av vissa utgöra en god art, Madeira Parakeet  
P. snethlageae. South American Classification Committee betraktar den dock som en ras av P. amazonum.  
Jag har valt att tillämpa SACC:s engelska namn Santarém Parakeet istället för Hellmayr’s Parakeet. Som jag 
berättade under resan är Pyrrhura picta-komplexet, som dessa fåglar tillhör, mycket komplicerat! 
 
Monk Parakeet  Myiopsitta monachus  Tämligen allmän–allmän i Pantanal 10-15/9 med som mest över 100 ex. 
15/9 då en koloni kunde studeras fint.  
 
Dusky-billed Parrotlet  Forpus sclateri  Endast sedd av Cristalinos strandaraggare (JD, KGS, FF) i anslutning 
till en liten clay lick: 24/9 8 ex., 25/9 5 ex., 26/9 4 ex.  
 
Yellow-chevroned Parakeet  Brotogeris chiriri  Allmän i Pantanal 10-15/9 med som mest bortåt 150 ex. 15/9. 
Övriga obsar: 19/9 2 ex. Emas, 21/9 2 ex. Chapada, 28/9 2 ex. Sinop–Cuiabá. 
 
Golden-winged Parakeet  Brotogeris chrysopterus  22/9 ca 10 ex., 23/9 5 ex., 25/9 3 ex. Cristalino. 
 
Scarlet-shouldered Parrotlet  Touit huetii  22/9 2 ex., 23/9 2 ex. Cristalino. Svår art som sällan ses sittande, så 
här hade vi tur även om ljuset gott kunde ha varit bättre. 
 
White-bellied Parrot  Pionites leucogaster  27/9 2 ex. Cristalino (SH). 
 
Blue-headed Parrot  Pionus menstruus  10/9 2 ex. Pantanal, 16/9 2 ex. Emas, 20/9 ca 15 ex., 21/9 ca 15 ex. 
Chapada, 22/9 ca 10 ex. Alta Floresta, 22-27/9 6-30 ex. dagligen Cristalino.  
 
Scaly-headed Parrot  Pionus maximiliani  11/9 ca 10 ex., 12/9 2 ex., 13/9 ca 20 ex., 14/9 4 ex. Pantanal. 
 
Yellow-faced Amazon  Alipiopsitta xanthops  (nt)  17/9 2 ex., 19/9 2 ex. Emas. Har nyligen placerats i ett 
monotypiskt släkte eftersom de skiljer sig från ”vanliga” amazoner i flera aspekter. 
 
Blue-fronted Amazon  Amazona aestiva  10/9 1 ex., 11/9 minst 50 ex., 12-15/9 20-25 ex. dagligen Pantanal, 
16/9 2 ex., 17/9 3 ex., 18/9 ca 10 ex., 19/9 ca 10 ex. Emas. 
 
Yellow-crowned Amazon  Amazona ochrocephala  25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Kawall’s Amazon  Amazona kawalli  24/9 12 ex., 26/9 4 hörda, 27/9 3 ex. Cristalino. Beskrevs först 1989! 
 
Mealy Amazon  Amazona farinosa  22/9 2 ex. Alta Floresta. 
 
Red-fan Parrot  Deroptyus accipitrinus  26/9 4 ex. Cristalino. 



CUCULIDAE 
 
Ash-colored Cuckoo  Micrococcyx cinereus  11/9 1 ex. Pantanal.  
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  11-15/9 2-5 ex. dagligen Pantanal, 22/9 1 ex. Alta Floresta, 24-27/9 1 ex.  
(sedd eller hörd) dagligen Cristalino. 
 
Black-bellied Cuckoo  Piaya melanogaster  24/9 1 ex., 26/9 1 hörd Cristalino. 
 
Little Cuckoo  Coccycua minuta  12/9 1 hörd Pantanal. 
 
Greater Ani  Crotophaga major  11/9 2 ex., 14/9 5 ex. Pantanal, 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  Tämligen allmän–allmän i öppna miljöer, sedd under 15 dagar.  
 
Guira Cuckoo  Guira guira  Observerad i öppnare miljöer med 1-15 ex. under 12 dagar. 
 
American Striped Cuckoo  Tapera naevia  12/9 3 sj., 13/9 2 sj., 14/9 1 sj. Pantanal, 20/9 1 sj. Chapada. 
 
Pavonine Cuckoo  Dromococcyx pavoninus  13/9 1 sj., 14/9 1 sj. (KGS) Pantanal. 
 
 
TYTONIDAE 
 
Barn Owl  Tyto alba  16/9 1 ex. Emas, 21/9 1 ex. Cuiabá–Sinop. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Tropical Screech-Owl  Megascops choliba  11/9 1 ex. Pantanal. Suverän obs!   
 
Southern Tawny-bellied Screech-Owl  Megascops (watsonii) usta  22-23 och 26/9 1 sj. dagligen, 24/9 3 sj. 
Cristalino. Sjunger i ungefär halva tempot jämfört med fåglar norr om Amazonfloden, splittas av brasilianarna 
under namnet Austral Screech-Owl. 
 
Crested Owl  Lophostrix cristata  23-24/9 1 hörd, 25/9 1 hörd Cristalino. 
 
Spectacled Owl  Pulsatrix perspicillata  14/9 1 ex. Pantanal.  
 
Amazonian Pygmy-Owl  Glaucidium hardyi  22/9 1 sj. �  Cristalino.  
 
Ferruginous Pygmy-Owl  Glaucidium brasilianum  11-15/9 1-3 sj. dagligen, 13/9 1 ex. Pantanal, 18/9 1 sj., 
19/9 2 sj. Emas.  
 
Burrowing Owl   Athene cunicularia  11/9 1 ex., 12/9 1 ex. Pantanal, 16-19/9 3-9 ex. dagligen Emas, 20/9 3 ex. 
Chapada, 22/9 1 ex. Alta Floresta–Teles Pires. 
 
 
NYCTIBIIDAE 
 
Great Potoo  Nyctibius grandis  11-12/9 1 hörd (JD, KGS), 13/9 2 ex. Pantanal, 24/9 1 ex. Cristalino. 
 
Common Potoo  Nyctibius griseus  11/9 1 sj. Pantanal, 17/9 1 ex. Emas, 25/9 2 ex. Cristalino. Enligt flera 
deltagare var det en av resans höjdpunkter att höra Common Potoo på nära håll när vi sakta gled nerför Río 
Cristalino under en stjärnbeströdd himmel. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Semi-collared Nighthawk  Lurocalis semitorquatus  27/9 1 ex. Cristalino.  
 
Band-tailed Nighthawk  Nyctiprogne leucopyga  11/9 ca 20 ex., 12/9 5-10 ex., 13/9 4 ex. Pantanal. 



Nacunda Nighthawk  Podager nacunda  10/9 3 ex., 12/9 1 ex., 14/9 6 ex. Pantanal, 20/9 3 ex. Chapada. 
 
Pauraque  Nyctidromus albicollis  10/9 1 ex., 11/9 6 sj., 12/9 2 ex.+3 sj., 13/9 minst 10 ex., 14/9 4 ex.+1 sj., 
15/9 1 sj. Pantanal, 16/9 1 sj., 17/9 1 sj. Emas, 23/9 2 ex. Cristalino.  
 
Rufous Nightjar  Caprimulgus rufus  11/9 1 sj. Pantanal.   
 
White-winged Nightjar   Caprimulgus candicans  (EN)  17/9 2 � , 2 �  Emas. En av resans största höjdare! 
Mycket sällsynt och vacker. Placeras ibland i släktet Eleothreptus tillsammans med Sickle-winged Nightjar men 
ett sådant släktskap verkar osannolikt verkar enligt flera källor. 
 
Spot-tailed Nightjar  Caprimulgus maculicaudus  11/9 3 sj., 13/9 ca 10 sj., 14/9 1 sj. Pantanal, 16/9 2 ex.,  
17/9 1 sj. Emas. 
 
Little Nightjar  Caprimulgus parvulus  10/9 1 ex., 11/9 ca 5 sj., 12/9 3 sj. Pantanal, 16/9 3 ex.+4 sj.,  
17/9 1 ex.+1 sj., 18/9 1 ex.+1 sj. Emas. Läckra närobsar!  
 
Blackish Nightjar   Caprimulgus nigrescens  25-26/9 1 sj., 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Ladder-tailed Nightjar   Hydropsalis climacocerca  23/9 2 � , 1 �  Cristalino. 
 
Scissor-tailed Nightjar  Hydropsalis torquata  16/9 5 � , 17/9 1 �  Emas. Wow!  
 
 
APODIDAE 
 
Sooty Swift  Cypseloides fumigatus  19/9 2 ex. Emas. Kunskaperna om denna art är mycket ofullständiga, 
särskilt vad gäller flyttningen. Sannolikt övervintrar många fåglar i eller strax söder om Amazonas.  
 
Great Dusky Swift  Cypseloides senex  20/9 1 ex. Chapada. Möjligen fler sedda.  
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  17/9 2 ex., 19/9 2 ex. Emas. 
 
Biscutate Swift  Streptoprocne biscutata  21/9 minst 10 ex. Chapada. Sågs med största sannolikhet även 20/9 
med 50-talet ex. 
 
Gray-rumped Swift  Chaetura cinereiventris  17/9 1 ex. Emas, 20/9 några ex. Chapada, 22/9 3 ex., 23-27/9  
40-100 ex. dagligen Cristalino.  
 
Pale-rumped Swift  Chaetura egregia  22/9 1 ex., 23/9 1 ex., 24/9 ca 10 ex., 25/9 ca 20 ex., 26/9 ca 5 ex. 
Cristalino.  
 
Amazonian Swift  Chaetura viridipennis  24/9 5 ex. Cristalino (JD). Säker bestämning kräver mycket goda 
observationsomständigheter. Förmodligen fler sedda. 
 
Short-tailed Swift  Chaetura brachyura  22/9 ca 10 ex., 25/9 5 ex. (KGS), 26/9 2 ex. Cristalino. 
 
Sick’s Swift  Chaetura meridionalis  17/9 ca 30 ex., 18/9 ca 50 ex., 19/9 ca 40 ex. Emas. Fördes tidigare till 
Ashy-tailed Swift C. andrei, men detta venezuelanska taxon har efter granskningar av Manuel Marin visat sig 
vara identiskt med Vaux’s Swift av rasen aphanes. Häckar i sydöstra Brasilien och övervintrar i Amazonas.  
Som för många andra Chaetura-arter är övervintringsområdena och flyttningsmönstren ytterst dåligt kända. 
 
Neotropical Palm-Swift  Tachornis squamata  17/9 ca 15 ex., 18/9 ca 25 ex., 19/9 ca 25 ex. Emas,  
22/9 ca 15 ex. Alta Floresta–Teles Pires. Häftigt att se fjädersamlandet i Emas!  
 
 
TROCHILIDAE 
 
Hairy Hermit   Glaucis hirsuta  27/9 1 ex. Cristalino (FF). 
 
White-bearded Hermit  Phaethornis hispidus  24/9 1 ex., 26/9 1 ex. Cristalino. 



Eastern Long-tailed Hermit  Phaethornis superciliosus  24/9 1 ex. Cristalino. 
 
Planalto Hermit  Phaethornis pretrei  16/9 2 ex., 18/9 1 ex. Emas, 20/9 2 ex., 21/9 1 ex. Chapada. 
 
Buff-bellied Hermit   Phaethornis subochraceus  13/9 2 ex., 14/9 2 ex. Pantanal.  
 
Reddish Hermit  Phaethornis ruber  24/9 1 ex., 25/9 1 ex. Cristalino. Vi såg även några obestämda mellanstora 
hermits som med största sannolikhet tillhörde den hittills obeskrivna ”Tapajós Hermit” (som eventuellt kan vara 
en ras av Streak-throated Hermit P. rupurumii). 
 
Gray-breasted Sabrewing  Campylopterus largipennis  25/9 1 ex., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Swallow-tailed Hummingbird  Campylopterus macrourus  16/9 3 ex. Emas. 
 
White-necked Jacobin  Florisuga mellivora  23/9 1 � , 25/9 5 ex., 26/9 2 ex., 27/9 3 ex. Cristalino. 
 
White-vented Violetear  Colibri serrirostris  17/9 2 ex., 18/9 1 ex. Emas. 
 
Black-throated Mango  Anthracothorax nigricollis  23/9 1 � , 2 � , 24/9 1 �  (JD), 25/9 ca 10 ex. Cristalino. 
 
Black-bellied Thorntail   Discosura langsdorffi  27/9 1 �  Cristalino.  
 
Glittering-bellied Emerald   Chlorostilbon aureoventris  20/9 1 �  Chapada.  
 
Fork-tailed Woodnymph  Thalurania furcata  13/9 1 � , 14/9 2 ex., 15/9 1 ex. Pantanal, 17/9 2 � , 19/9 1 �  
Emas, 20/9 1 � , 1 � , 21/9 1 �  Chapada, 22/9 1 � , 23-27/9 2-5 ex. dagligen Cristalino. 
 
White-tailed Goldenthroat  Polytmus guainumbi  10/9 2 � , 2 � , 14/9 1 �  Pantanal. 
 
Versicolored Emerald  Agyrtria versicolor  25/9 1 ex. Cristalino.  
 
Glittering-throated Emerald   Polyerata fimbriata  10-14/9 1-10 ex. dagligen, 15/9 ca 20 ex. Pantanal. 
 
Black-eared Fairy  Heliothryx aurita  27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Horned Sungem  Heliactin bilopha  16/9 1 � , 17/9 1 �  Emas. Wow! Även om det inte syntes var reseledaren 
inte helt långt från ett nervsammanbrott efter att ha missat den första fågeln, men redan dagen efter satt hanen 
som en smäck genom framrutan! Inte världens bästa obs, men en drömart … 
 
Long-billed Starthroat   Heliomaster longirostris  22/9 1 ex., 23/9 1 ex., 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
 
TROGONIDAE 
 
Amazonian White-tailed Trogon  Trogon viridis  24-27/9 1 sj. dagligen, 25/9 1 par, 26/9 3 ex. Cristalino. 
 
Amazonian Violaceous Trogon  Trogon violaceus  25/9 1 �  Cristalino. 
 
Collared Trogon  Trogon collaris  23/9 1 sj. � , 24/9 1 � , 26/9 1 �  Cristalino.  
 
Blue-crowned Trogon  Trogon curucui  12/9 4 ex.+2 sj., 13/9 2 � +2 sj., 14/9 1 � +4 sj., 15/9 1 sj. Pantanal, 
20/9 1 �  Chapada, 23/9 1 � , 25/9 1 sj. �  Cristalino. 
 
Black-tailed Trogon  Trogon melanurus  22-23 och 25-26/9 1 sj. dagligen, 24/9 3 sj., 25/9 1 � , 27/9 2 ex. 
Cristalino. 
 
 
ALCEDINIDAE 
 
American Pygmy Kingfisher  Chloroceryle aenea  11/9 2 ex., 12/9 1 ex., 13/9 4 ex. Pantanal, 25/9 1 ex. 
Cristalino. 



Green-and-rufous Kingfisher  Chloroceryle inda  11/9 2 ex., 12/9 1 ex. (JD) Pantanal, 23-24 och 26/9 1 ex. 
dagligen, 25/9 2 ex. Cristalino. Fantastiskt många och fina obsar av denna Amerikas svåraste kungsfiskare! 
 
Green Kingfisher  Chloroceryle americana  10-14/9 1-5 ex. dagligen Pantanal, 22-26/9 1-2 ex. dagligen 
Cristalino. 
 
Amazon Kingfisher  Chloroceryle amazona  10/9 2 ex., 11-15/9 5-10 ex. dagligen Pantanal, 22-27/9 3-10 ex. 
dagligen Cristalino. 
 
Ringed Kingfisher  Megaceryle torquatus  10/9 2 ex., 11-15/9 5-25 ex. dagligen Pantanal, 18/9 1 ex. Emas,  
22-24 och 26/9 1 ex. dagligen, 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
 
MOMOTIDAE   
 
Broad-billed Motmot   Electron platyrhynchum  25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Rufous Motmot  Baryphthengus martii  24/9 1 ex., 27/9 1 hörd Cristalino. Flera obestämda motmots hördes 
också, någon av dem kan ha varit Blue-crowned. Svårt även om de har olika tonhöjd.  
 
Blue-crowned Motmot  Momotus momota  12/9 2 hörda, 14/9 1 ex., 15/9 1 hörd Pantanal, 17/9 2 ex.+2 hörda, 
19/9 3 hörda Emas, 20/9 3 ex. Chapada. Det är osäkert om arten hördes även vid Cristalino.  
 
 
GALBULIDAE 
 
Brown Jacamar  Brachygalba lugubris  25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Blue-necked Jacamar  Galbula cyanicollis  25/9 1 ex. (FF, JD), 26/9 1 ex. Cristalino. 
 
Rufous-tailed Jacamar  Galbula ruficauda  11-15/9 1-8 sedda/sj. dagligen Pantanal, 17/9 1 � , 18/9 1 � ,  
19/9 1 ex.+1 sj. Emas, 20/9 2 ex. Chapada, 23/9 1 sj., 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Bronzy Jacamar  Galbula leucogastra  23/9 1 par, 26/9 1 par Cristalino. Bara några par häckar runt lodgen,  
den är mycket vanligare i vitsandskogar längre norrut.  
 
Paradise Jacamar  Galbula dea  22/9 4 ex., 23/9 2 ex., 25/9 5 ex., 26/9 2 ex. Cristalino.  
 
Great Jacamar  Jacamerops aureus  26/9 1 ex. Cristalino. Kanonobs – snyggt jobbat, Jorge!  
 
 
BUCCONIDAE 
 
White-necked Puffbird  Notharcus macrorhynchus  25/9 1 ex., 27/9 2 ex. Cristalino. 
 
Brown-banded Puffbird  Notharcus ordii  25/9 1 ex. Cristalino. Till ganska nyligen en mycket dåligt känd art. 
 
Spotted Puffbird  Nystactes tamatia  25/9 1 sj. Cristalino. 
 
White-eared Puffbird  Nystalus chacuru  17/9 1 sj., 19/9 2 ex. Emas, 20/9 2 ex. Chapada. 
 
Striolated Puffbird  Nystalus striolatus  24/9 2 ex., 25/9 1 ex., 27/9 1 sj. Cristalino. Ett lysande resultat! 
 
Rufous-necked Puffbird  Malacoptila rufa  27/9 1 sj. Cristalino (JD). Identifierad av Jorge. 
 
Black-fronted Nunbird   Monasa nigrifrons  11-15/9 3-8 ex. dagl. Pantanal, 20/9 4 ex. Chapada, 22-27/9 max. 
15-20 ex. Cristalino. 
 
White-fronted Nunbird   Monasa morphoeus  24/9 2 ex., 26/9 6 ex., 27/9 2 sj. Cristalino. 
 
Swallow-wing  Chelidoptera tenebrosa  22-27/9 8-25 ex. dagligen Cristalino. 



CAPITONIDAE 
 
Black-girdled Barbet  Capito dayi  27/9 3 ex. Cristalino. En trevlig lokal specialitet.  
 
 
RAMPHASTIDAE 
 
Gould’s Toucanet  Selenidera gouldii  26/9 1 par+1 sj. Cristalino. 
 
Red-necked Aracari  Pteroglossus bitorquatus  24/9 3 ex., 26/9 3 ex., 27/9 4 ex. Cristalino.  
 
Chestnut-eared Aracari  Pteroglossus castanotis  11-15/9 3-5 ex. dagligen Pantanal, 16-18/9 1 ex. dagligen 
Emas, 20/9 1 ex. Chapada, 22/9 1 ex. Alta Floresta, 22/9 1 ex., 24/9 1 ex., 26/9 2 ex. Cristalino.  
 
Curl-crested Aracari  Pteroglossus beauharnaesii  27/9 5 ex. Cristalino. En riktig läckerbit med glänsande 
lockar på skallen!  
 
Channel-billed Toucan  Ramphastos vitellinus  19/9 2 hörda Emas, 22-27/7 1-4 sj. dagligen, 25/9 8 ex.,  
26/9 1 ex. Cristalino. Ramphastos vitellinus-komplexet är svåranalyserat på grund av en stor geografisk 
dräktvariation. Cristalino verkar ligga i en skarv där hybridisering sker mellan vitstrupiga och gulstrupiga fåglar.  
 
Toco Toucan  Ramphastos toco  Sedd dagligen i Pantanal och Emas med 2-15 ex. samt med 3 ex. vid Chapada 
21/9. En synnerligen läcker fågel!  
 
White-throated Toucan  Ramphastos tucanus  22-27/9 3-10 sj. dagligen, 22/9 1 ex., 25/9 3 ex., 27/9 3 ex. 
Cristalino. 
 
 
PICIDAE 
 
Bar-breasted Piculet  Picumnus aurifrons  26/9 1 ex. Cristalino (KGS). 
 
White-wedged Piculet  Picumnus albosquamatus  17/9 1 ex.+1 sj., 18/9 1 ex. Emas, 20/9 1 ex. Chapada. 
 
White Woodpecker  Melanerpes candidus  11-12/9 2 ex., 15/9 1 ex. Pantanal, 17/9 4 ex., 18/9 5 ex., 19/9 2 ex. 
Emas. Märkligt nog missad helt av reseledaren � . 
 
Yellow-tufted Woodpecker  Melanerpes cruentatus  20/9 2 ex., 21/9 1 ex. Chapada, 22/9 2 ex. Alta Floresta, 
23/9 1 hörd, 25/9 1 hörd, 26/9 1 ex. Cristalino. 
 
Little Woodpecker  Veniliornis passerinus  11 och 13-15/9 2-3 ex. dagligen Pantanal, 18/9 1 ex. Emas,  
20/9 1 ex. Chapada.  
 
Red-stained Woodpecker  Veniliornis affinis  24/9 2 ex., 25/9 3 ex., 26/9 1 ex., 27/9 2 ex. (FF) Cristalino. 
 
Yellow-throated Woodpecker  Piculus flavigula  26/9 1 �  Cristalino.  
 
Golden-green Woodpecker  Piculus chrysochloros  13/9 1 ex. (KGS), 14/9 1 �  Pantanal. Vacker!  
 
Green-barred Woodpecker  Colaptes melanochloros  11/9 1 ex. Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada. 
 
Campo Flicker  Colaptes campestris  12/9 1 ex. Pantanal, 17/9 6 ex., 18/9 4 ex., 19/9 8 ex. Emas, 20/9 3 ex., 
21/9 2 ex. Chapada. 
 
Pale-crested Woodpecker  Celeus lugubris  11/9 4 ex., 12/9 3 ex., 13/9 1 ex. (KGS) Pantanal, 28/9 1 ex.  
Sinop–Cuiabá (SH). 
 
Cream-colored Woodpecker  Celeus flavus  23/9 2 ex., 25/9 1 ex. (SH) Cristalino. 
 
Ringed Woodpecker  Celeus torquatus  En fågel höll till vid tornet i Cristalino där den hördes 22 och 24/9 samt 
sågs av några 27/9. 



Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  13/9 2 ex. Pantanal, 18/9 2 ex. Emas, 25/9 1 � , 27/9 1 ex. (FF) 
Cristalino. 
 
Red-necked Woodpecker  Campephilus rubricollis  20/9 1 �  Chapada, 24/9 1 � , 27/9 1 par Cristalino. 
 
Crimson-crested Woodpecker  Campephilus melanoleucos  14/9 1 �  Pantanal. 
 
 
FURNARIIDAE 
 
Campo Miner  Geositta poeciloptera  (nt)  17/9 2 ex. Emas. Good!  
 
Pale-legged Hornero  Furnarius leucopus  11/9 4 ex., 12-14/9 1 ex. dagligen Pantanal. 
 
Rufous Hornero  Furnarius rufus  Tämligen allmän i öppna biotoper, noterad under 13 dagar. 
 
Chotoy Spinetail  Schoeniophylax phryganophila  14/9 1 ex., 15/9 3 ex. Pantanal. 
 
Pale-breasted Spinetail  Synallaxis albescens  16/9 2 ex., 17/9 1 sj. Emas.  
 
Cinereous-breasted Spinetail  Synallaxis hypospodia  14/9 1 ex. Pantanal.  
 
Plain-crowned Spinetail  Synallaxis gujanensis  23/9 1 ex.+1 sj. Cristalino. 
 
White-lored Spinetail  Synallaxis albilora  11-15/9 3-11 ex. sedda/hörda dagligen Pantanal. 
 
Rusty-backed Spinetail  Cranioleuca vulpina  11/9 3 ex.+2 sj., 12/9 2 sj., 13/9 1 ex.+2 sj. Pantanal,  
18/9 1 ex.+3 sj., 19/9 1 sj. Emas. 
 
Yellow-chinned Spinetail  Certhiaxis cinnamomea  10/9 ca 10 ex., 12/9 5 sj., 13/9 5 ex.+ca 10 sj.,  
14-15/9 mindre antal Pantanal. 
 
Greater Thornbird   Phacellodomus ruber  13/9 2 ex., 14/9 3 ex.+2 sj. Pantanal, 18/9 2 sj., 19/9 1 ex.+ 
2 sj. Emas. 
 
Gray-crested Cacholote  Pseudoseisura unirufa  10-11 och 13-15/9 1-5 ex. dagligen Pantanal.  
 
Point-tailed Palmcreeper  Berlepschia rikeri  22/9 1 ex. Alta Floresta–Teles Pires. 
 
Chestnut-winged Hookbill  Ancistrops strigilatus  24/9 1 ex., 26/9 1 ex. Cristalino. Endast sedda av Kalle, 
resans slitvarg framför andra. 
 
Rufous-tailed Foliage-gleaner  Philydor ruficaudatum  23/9 1 ex., 24/9 2 ex., 26/9 2 ex., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Rufous-rumped Foliage-gleaner  Philydor erythrocercum  23/9 1 ex. Cristalino. 
 
Chestnut-winged Foliage-gleaner  Philydor erythropterum  27/9 1 ex. Cristalino.  
 
Planalto Foliage-gleaner  Philydor dimidiatum  17/9 3 ex., 18/9 1 ex. Emas. Kallas Russet-mantled Foliage-
gleaner i många sammanhang men jag föredrar Planalto eftersom det finns en hel radda av rödbruna färgnyanser 
i både fjäderdräkt och namn vad avser Foliage-gleaners.  
 
Buff-throated Foliage-gleaner  Automolus ochrolaemus  22/9 1 sj., 23/9 2 sj., 24/9 1 sj. Cristalino. 
 
Chestnut-crowned Foliage-gleaner  Automolus rufipileatus  24/9 1 ex. Cristalino. 
 
Sharp-tailed Streamcreeper  Lochmias nematura  20/9 1 ex. Chapada. 
 
Plain Xenops  Xenops minutus  24 och 26-27/9 1 ex. dagligen, 25/9 3 ex. Cristalino. 
 
Plain-brown Woodcreeper  Dendrocincla fuliginosa  23/9 1 ex. Cristalino. 



Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  11/9 1 ex., 13/9 2 ex., 14/9 1 ex. Pantanal, 17/9 1 sj. Emas, 
20/9 1 ex. Chapada, 24/9 1 ex. Cristalino (KGS). 
 
Wedge-billed Woodcreeper  Glyphorynchus spirurus  22/9 1 ex.+1 sj., 23/9 1 ex.+1 sj., 27/9 2 ex. (KGS) 
Cristalino. 
 
Long-billed Woodcreeper  Nasica longirostris  22/9 1 sj., 23/9 2 ex., 24/9 2 sj., 27/9 1 sj. Cristalino. Tyvärr 
inga höjdarobsar på denna läckra fågel. 
 
Strong-billed Woodcreeper  Xiphocolaptes (promeropirhynchus) orenocensis  27/9 2 ex. Cristalino. 
Låglandsformerna kommer sannolikt att splittas vad det lider.  
 
Great Rufous Woodcreeper  Xiphocolaptes major  11/9 4-5 ex., 12-14/9 1 ex. dagligen, 15/9 4 ex.+3 sj. 
Pantanal.  
 
Amazonian Barred-Woodcreeper  Dendrocolaptes certhia  27/9 2 sj. Cristalino. 
 
Planalto Woodcreeper  Dendrocolaptes platyrostris  11/9 2 ex., 13/9 4 ex. Pantanal. 
 
Spix’s Woodcreeper  Xiphorhynchus spixii  23/9 1 ex. (SH), 24/9 3 ex., 25/9 1 ex., 26/9 2 ex. Cristalino.  
 
Striped Woodcreeper  Xiphorhynchus obsoletus  23/9 1 ex.+3 sj., 25/9 1 ex. (JD) Cristalino.   
 
Lafresnaye’s Woodcreeper  Xiphorhynchus guttatoides  12/9 3 ex.+2 sj., 13/9 2 ex.+2 sj., 15/9 1 sj. Pantanal, 
20/9 1 ex. Chapada, 23-27/9 1 ex. sedd/hörd dagligen Cristalino.  
 
Straight-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus picus  13/9 2 ex. Pantanal. 
 
Narrow-billed Woodcreeper  Lepidocolaptes angustirostris  11-15/9 2-4 ex. dagligen Pantanal, 16/9 1 ex. 
Emas (KGS). 
 
Lineated Woodcreeper  Lepidocolaptes albolineatus  25/9 1 ex. Cristalino.  
 
Curve-billed Scythebill Campylorhamphus procurvoides  22/9 1 ex., 24/9 1 ex. (FF), 25/9 1 ex., 26/9 1 ex. (JD) 
Cristalino. 
 
Red-billed Scythebill  Campylorhamphus trochilirostris  11/9 2 ex., 15/9 2 ex. Pantanal, 19/9 1 ex. Emas. 
 
 
THAMNOPHILIDAE 
 
Fasciated Antshrike  Cymbilaimus lineatus  22/9 1 sj., 23/9 2 sj. Cristalino. 
 
Great Antshrike  Taraba major  11-15/9 4-10 ex. sedda/hörda dagligen Pantanal, 20/9 3 ex. Chapada,  
23/9 1 sj. Cristalino (SH). 
 
Glossy Antshrike  Sakesphorus luctuosus  22-26/9 1 sj., 23/9 1 sj., 25/9 3 ex. Cristalino.  
 
Barred Antshrike   Thamnophilus doliatus  12/9 2 ex.+1 sj., 13/9 2 � +3 sj., 14/9 3 ex.+5 sj., 15/9 2 sj. Pantanal, 
18/9 3 ex.+1 sj., 19/9 1 sj. Emas. 
 
Chestnut-backed Antshrike  Thamnophilus palliatus  24/9 1 sj. Cristalino.  
 
Rufous-winged Antshrike  Thamnophilus torquatus  20/9 1 sj. �  Chapada.  
 
Plain-winged Antshrike  Thamnophilus schistaceus  23/9 2 sj., 24/9 1 par+1 sj., 25/9 1 sj. Cristalino. 
 
Natterer’s Slaty-Antshrike  Thamnophilus stictocephalus  25/9 1 sj. Cristalino. 
 
Planalto Slaty-Antshrike  Thamnophilus pelzelni  11/9 1 par, 12/9 2 ex.+1 sj. Pantanal. 
 



Amazonian Antshrike  Thamnophilus amazonicus  23/9 3 sj., 25/9 1 � -f. Cristalino. 
 
Spot-winged Antshrike  Pygiptila stellaris  23/9 1 sj., 24/9 1 par (KGS) Cristalino. 
 
Plain Antvireo  Dysithamnus mentalis  11/9 2 par, 12/9 1 par, 14/9 2 par Pantanal, 17/9 2 par, 19/9 1 hörd Emas.  
 
Saturnine Antshrike  Thamnomanes saturninus  24/9 1 par, 26/9 2 hörda Cristalino. 
 
Cinereous Antshrike  Thamnomanes caesius  22/9 1 � +1 sj., 25/9 2 par, 26/9 4 ex.+1 sj., 27/9 2 ex.+2 hörda 
Cristalino. 
 
White-eyed Antwren  Epinecrophylla leucophthalma  24/9 1 ex.+2 sj., 26/9 1 ex., 27/9 1 �  Cristalino. 
 
Ornate Antwren  Epinecrophylla ornata  24/9 1 � , 26/9 2 ex. Cristalino. Endast sedda av KGS. 
 
Pygmy Antwren  Myrmotherula brachyura  22/9 1 �  (SH), 23-27/9 1-5 sj. dagligen Cristalino. 
 
Amazonian Streaked-Antwren  Myrmotherula multostriata  23/9 2 sj., 24/9 2 ex., 25/9 2 sj., 26/9 1 sj. 
Cristalino. 
 
Sclater’s Antwren  Myrmotherula sclateri  24/9 1 sj. Cristalino.  
 
Plain-throated Antwren  Myrmotherula hauxwelli  22/9 1 par, 24/9 1 � , 27/9 1 ex. Cristalino.  
 
White-flanked Antwren   Myrmotherula axillaris  25/9 3 ex. Cristalino. 
 
Long-winged Antwren  Myrmotherula longipennis paraensis  23/9 1 � , 24/9 ca 10 ex., 26/9 5 ex., 27/9 1 par 
Cristalino.  
 
Gray Antwren   Myrmotherula menetriesii  25/9 1 sj., 26/9 1 par Cristalino. 
 
Banded Antbird  Dichrozona cincta  26/9 1 sj. �  Cristalino. En fantastisk liten fågel! Utan Jorge hade vi nog 
aldrig fått se den … 
 
Large-billed Antwren  Herpsilochmus longirostris  17/9 3 ex.+3 sj., 18-19/9 1-2 sj. dagligen Emas.  
 
Rufous-winged Antwren  Herpsilochmus rufimarginatus  23/9 5 sj., 25/9 3 sj., 26/9 3 sj., 27/9 1 sj. Cristalino.  
 
Emilia’s Antwren   Microrhopias (quixensis) emiliae  25/9 1 �  Cristalino (KGS). Möjlig splitt från Dot-winged 
Antwren som finns så nära som på andra sidan Teles Pires. 
 
White-fringed Antwren   Formicivora grisea  25/9 1 ex. Cristalino.  
 
Rusty-backed Antwren  Formicivora rufa  12/9 3 ex. (KGS), 15/9 1 par Pantanal, 16/9 1 par Emas.  
 
Xingu Antbird   Drymophila (devillei) subochracea  22 och 26/9 1 sj., 24/9 1 sj. � +2 sj., 25/9 2 ex.+2 sj. 
Cristalino. Det har pratats ganska länge om att denna ras kan komma att splittas från Striated Antbird. 
 
Gray Antbird   Cercomacra cinerascens  22-27/9 1-6 sj. dagligen Cristalino. 
 
Mato Grosso Antbird  Cercomacra melanaria  11/9 2 � , 2 � , 12/9 1 hörd, 13/9 1 hörd Pantanal.  
 
White-backed Fire-eye  Pyriglena leuconota  20/9 1 par Chapada.  
 
White-browed Antbird   Myrmoborus leucophrys  24/9 1 sj. � +1 �  (JD) Cristalino.  
 
Black-faced Antbird  Myrmoborus myotherinus  23/9 1 par, 24/9 1 sj. Cristalino.  
 
Spix’s Warbling-Antbird   Hypocnemis striata  24/9 1 sj., 25/9 2 ex.+2 sj. Cristalino. Warbling Antbird 
Hypocnemis cantator splittades i sex arter för 1½ år sedan. 



Band-tailed Antbird   Hypocnemoides maculicauda  11/9 3 ex., 14/9 1 �  Pantanal, 23/9 1 par, 25/9 1 sj. 
Cristalino. 
 
Silvered Antbird   Sclateria naevia  23/9 1 � +2 sj. Cristalino. 
 
Chestnut-tailed Antbird   Myrmeciza hemimelaena  26/9 1 sj. �  Cristalino.  
 
Spot-backed Antbird  Hylophylax naevius  26/9 1 sj. � , 27/9 1 sj. Cristalino. En läckerbit!  
 
Dot-backed Antbird  Hylophylax punctulatus  23/9 2 sj. (den ena sedd av KGS) Cristalino. 
 
Scale-backed Antbird  Willisornis poecilinotus  25/9 1 sj., 26/9 1 sj. �  Cristalino. Alldeles nyligen placerad i 
ett eget släkte. 
 
 
GRALLARIIDAE 
 
Spotted Antpitta  Hylopezus macularius  22-27/9 1 sj. Cristalino. 
 
Amazonian Antpitta  Hylopezus berlepschi  23/9 2 sj. Cristalino. En ganska så sparsam art. 
 
Thrush-like Antpitta   Myrmothera campanisona  24/9 1 sj. Cristalino. 
 
Variegated Antpitta  Grallaria varia  23-25/9 1 sj. dagligen Cristalino. 
 
 
MELANOPAREIIDAE 
 
Collared Crescent-chest  Melanopareia torquata  16/9 1 ex.+1 sj. Emas, 20/9 1 sj. Chapada. Fin upptäckt av 
Tomas, synd bara att inte alla hann se denna lilla läckerbit. 
 
 
COTINGIDAE 
 
Screaming Piha  Lipaugus vociferus  22-27/9 5-10 sj. dagligen Cristalino. 
 
Spangled Cotinga  Cotinga cayana  22/9 3 � , 23/9 1 � , 24/9 2 � , 25/9 2 � , 27/9 3 � , 1 �  Cristalino. 
Åtminstone några av fåglarna sågs hyfsat fint. 
 
Pompadour Cotinga  Xipholena punicea  22/9 2 � , 27/9 3 �  Cristalino. Uppträder oregelbundet vid Cristalino, 
så här hade vi tur! 
 
Bare-necked Fruitcrow  Gymnoderus foetidus  22/9 5 ex. Alta Floresta, 23/9 2 � , 24/9 1 � , 27/9 2 ex. 
Cristalino. 
 
Amazonian Umbrellabird  Cephalopterus ornatus  26/9 1 ex., 27/9 1 ex. (JD) Cristalino.  
 
 
PIPRIDAE 
 
Band-tailed Manakin  Pipra fasciicauda  20/9 1 �  Chapada, 25/9 1 �  Cristalino. 
 
Red-headed Manakin  Pipra rubrocapilla  22-27/9 3-10 hörda dagligen och 1-2 �  sedda 4 obsdagar kring 
Cristalino. 
 
Snow-capped Manakin  Lepidothrix nattereri  27/9 1 sj. �  Cristalino. Urläcker obs på denna vackra, regionala 
specialitet!  
 
White-crowned Manakin  Dixiphia pipra  26/9 2 �  Cristalino.  
 
Helmeted Manakin   Antilophia galeata  14/9 1 � , 2 �  Pantanal, 17/9 8 ex., 18/9 2 ex.+1 sj., 19/9 2 � +3 sj. 
Emas, 20/9 2 sj. Chapada. Oväntat många obsar!  



Blue-backed Manakin  Chiroxiphia pareola  22-24/9 1 sj. dagligen, 27/9 1 �  (KGS) +2 sj. Cristalino. 
 
Fiery-capped Manakin  Machaeropterus pyrocephalus  20/7 1 � +3 sj. Chapada, 23/9 1 sj., 25/9 4 sj.,  
26/9 4 sj., 26/9 1 sj. Cristalino. Hastig men suverän obs vid Chapada!  
 
Flame-crested Manakin  Heterocercus lineatus  23/9 2 �  Cristalino. Mycket trevlig fågel!  
 
Pale-bellied Tyrant-Manakin  Neopelma pallescens  17/9 6 ex.+2 sj., 19/9 1 ex.+1 sj. Emas. 
 
Dwarf Tyrant-Manakin   Tyranneutes stolzmanni  23/9 3 sj., 24/9 1 sj., 25/9 2 sj., 26/9 2 sj. Cristalino. 
 
Wing-barred Piprites  Piprites chloris  22-27/9 1-5 sj. dagligen, 26/9 1 ex. (KGS) Cristalino. 
 
  
TYRANNIDAE 
 
Planalto Tyrannulet  Phyllomyias fasciatus  11/9 2 ex., 13/9 2 ex. Pantanal, 21/9 2 ex.+1 hörd Chapada. 
 
Yellow-crowned Tyrannulet  Tyrannulus elatus  22-23 och 25-27/9 1-2 sj. dagligen Cristalino. 
 
Forest Elaenia  Myiopagis gaimardii  11/9 1 sj. Pantanal.  
 
Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster  10/9 1 ex. Pantanal, 16-19/9 1-5 ex. dagligen Emas,  
21/9 2 ex. Chapada. 
 
Large Elaenia  Elaenia spectabilis  18/9 1 ex. Emas. 
 
Small-billed Elaenia  Elaenia parvirostris  25/9 1 ex. Cristalino.  
 
Olivaceous Elaenia  Elaenia mesoleuca  17/9 1 sj. Emas. Förmodligen även några sedda.  
 
Plain-crested Elaenia  Elaenia cristata  16/9 ca 10 ex., 17/9 ca 5 ex., 18/9 1 ex., 19/9 ca 5 ex. Emas,  
20/9 1 ex.+1 hörd, 21/9 2 ex. Chapada. 
 
Lesser Elaenia  Elaenia chiriquensis  16/9 2 ex., 18/9 1 ex., 19/9 1 ex. Emas, 21/9 3 ex. Chapada. 
 
Highland Elaenia  Elaenia obscura  18/9 1 ex. Emas. 
 
White-lored Tyrannulet   Ornithion inerme  23/9 1 sj. Cristalino.  
 
Southern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma obsoletum  11/9 2 ex., 13/9 4 ex., 15/9 2 ex. Pantanal,  
16/9 2 ex., 18/9 2 ex., 19/9 1 ex. Emas, 23/9 2 ex. Cristalino. 
 
Campo Flycatcher  Suiriri (suiriri) affinis  16/9 1 ex. Emas.   
 
Chapada Flycatcher  Suiriri islerorum  20/9 1 par Chapada. Suverän duettsång! Beskrevs anno 2001. 
 
Mouse-colored Tyrannulet  Phaeomyias murina  14/9 1 ex. Pantanal, 18/9 1 ex. Emas. 
 
Sharp-tailed Tyrant  Culicivora caudacuta  (VU)  16/9 2 ex.+1 sj., 17/9 2 ex. Emas. Har liksom nästa art 
minskat kraftigt i numerär men är fortfarande vanlig i vissa skyddade områden. 
 
Bearded Tachuri  Polystictus pectoralis  (nt)  18/9 4 �  Emas. 
 
Southern Antpipit  Corythopis delalandi  17/9 2 ex.+3 sj. Emas.  
 
Tawny-crowned Pygmy-Tyrant  Euscarthmus meloryphus  13/9 2 ex. Pantanal.  
 
Slender-footed Tyrannulet  Zimmerius gracilipes  27/9 1 ex. Cristalino (KGS, JD).  
 
Sepia-capped Flycatcher  Leptopogon amaurocephalus  20/9 1 ex. Chapada.  



Ochre-bellied Flycatcher  Mionectes oleagineus  23/9 1 ex. Cristalino (SH). 
 
Southern Scrub-Flycatcher  Sublegatus modestus  16/9 1 ex. Emas. 
 
Plain Tyrannulet  Inezia inornata  13/9 1 sj., 14/9 1 ex., 15/9 2 ex. Pantanal. 
 
Amazonian Tyrannulet  Inezia subflava  23/9 1 ex. Cristalino.  
 
Short-tailed Pygmy-Tyrant  Myiornis ecaudatus  25/9 1 ex. Cristalino. Världens minsta tätting, 6 cm! 
 
Helmeted Pygmy-Tyrant  Lophotriccus galeatus  22 och 24/9 1 sj., 25-27/9 2 sj. dagligen Cristalino. 
 
White-bellied Tody-Tyrant   Hemitriccus griseipectus  23/9 1 ex.+1 hörd, 24/9 2 ex. Cristalino. 
 
Stripe-necked Tody-Tyrant  Hemitriccus striaticollis  14/9 2 ex. Pantanal. 
 
Pearly-vented Tody-Tyrant  Hemitriccus margaritaceiventer  11/9 1 ex., 13/9 1 ex., 15/9 1 ex. Pantanal,  
17-19/9 1 ex. dagligen Emas.  
 
Rusty-fronted Tody-Flycatcher  Poecilotriccus latirostris  11/9 4 ex., 12/9 3 hörda, 15/9 4 ex. Pantanal. 
 
Spotted Tody-Flycatcher  Todirostrum maculatum  23/9 3 ex.+4 sj., 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  13/9 3 ex.+1 hörd, 14/9 1 ex., 15/9 3 ex. Pantanal,  
16/9 3 hörda, 18/9 1 ex.+1 hörd, 19/9 ca 5 ex. Emas. 
 
Yellow-olive Flatbill  Tolmomyias sulphurescens  11-13/9 ex. dagligen, 11/9 5 hörda Pantanal, 20/9 1 ex.+ 
1 hörd Chapada.  
 
Ochre-lored Flatbill   Tolmomyias flaviventris  25/9 2 sj. Cristalino.  
 
White-crested Spadebill  Platyrinchus platyrhynchos  24/9 2 ex., 26/9 2 ex.+1 hörd Cristalino. 
 
Bran-colored Flycatcher  Myiophobus fasciatus  17/9 1 ex. Emas.  
 
Ruddy-tailed Flycatcher  Terenotriccus erythrurus  26/9 2 ex. Cristalino (KGS). 
 
Euler’s Flycatcher  Lathrotriccus euleri  18-19/9 2 ex. Emas, 27/9 1 sj. Cristalino.  
 
Fuscous Flycatcher  Cnemotriccus fuscatus  13/9 4 ex., 14/9 5 ex., 15/9 1 ex. Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada. 
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  10/9 1 � , 11-15/9 4-10 ex. dagligen Pantanal, 16-19/9 1 ex. 
dagligen Emas. 
 
Drab Water-Tyrant   Ochthornis littoralis  22/9 3 ex., 23/9 1 ex. (JD) Cristalino. 
 
Yellow-browed Tyrant  Satrapa icterophrys  13/9 1 ex. Pantanal.  
 
Black-backed Water-Tyrant  Fluvicola albiventer  12/9 1 ex., 13/9 ca 10 ex., 14/9 1 ex., 15/9 2 ex. Pantanal.  
 
White-headed Marsh-Tyrant  Arundinicola leucocephala  10/9 5 ex., 12/9 1 � , 13/9 5 ex., 15/9 3 ex. Pantanal. 
 
Cock-tailed Tyrant  Alectrurus tricolor  (VU)  16-19/9 10-25 ex. dagligen Emas. Festlig spelflykt!  
 
Gray Monjita   Xolmis cinerea  11-12/9 1 ex. Pantanal, 16/9 2 ex. Mineiros, 17-19/9 4-6 ex. dagligen Emas. 
 
White-rumped Monjita   Xolmis velata  11-12/9 1 ex. Pantanal, 16-19/9 10-20 ex. dagligen Emas. 
 
Streamer-tailed Tyrant  Gubernetes yetapa  17/9 2 ex., 18/9 1 ex. (TH), 19/9 4 ex. Emas. 
 



Cattle Tyrant   Machetornis rixosus  Sedd dagligen 10-21/9 med 1-20 ex. 
 
Piratic Flycatcher  Legatus leucophaius  12/9 2 ex.+3 sj. Pantanal, 19/9 3 ex. Emas, 21/9 ca 10 ex. Chapada, 
22/9 4 ex. Alta Floresta, 23/9 3 ex., 25/9 3 ex.+1 sj. Cristalino. 
 
Rusty-margined Flycatcher  Myiozetetes cayanensis  Tämligen allmän, noterad under 10 dagar. 
 
Dusky-chested Flycatcher  Myiozetetes luteiventris  27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  Tämligen allmän; sedd dagligen 10-22/9 (inklusive Alta Floresta). 
 
Lesser Kiskadee  Philohydor lictor  12/9 3 ex., 13/9 1 ex. Pantanal. 
 
Streaked Flycatcher  Myiodynastes maculatus  11/9 5 ex., 12-15/9 1-2 ex. dagligen Pantanal, 21/9 1 ex. 
Chapada, 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  11/9 1 ex.+1 hörd, 12 och 14-15/9 1 ex. dagligen Pantanal,  
17/9 1 ex., 18/9 1 hörd Emas, 20/9 1 ex.+1 hörd, 21/9 3 ex. Chapada, 23/9 1 ex. (JD), 25/9 1 hörd Cristalino. 
 
Sulphury Flycatcher  Tyrannopsis sulphurea  22/9 2 ex. Alta Floresta–Teles Pires. 
 
Variegated Flycatcher  Empidonomus varius  13/9 1 ex. Pantanal (SH), 18/9 1 ex. Emas, 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Crowned Slaty-Flycatcher  Griseotyrannus aurantioatrocristatus  21/9 2 ex. Chapada. 
 
White-throated Kingbird   Tyrannus albogularis  18/9 1 ex., 19/9 6 ex. Emas, 20/9 2 ex. Chapada. 
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  Tämligen allmän; observerad dagligen. 
 
Fork-tailed Flycatcher  Tyrannus savana  10-11/9 5 ex. dagligen, 12/9 1 ex., 13/9 4 ex. Pantanal, 15/9 1 ex. 
Cuiabá, 16-19/9 10-15 ex. dagligen Emas, 20/9 3 ex., 21/9 100-150 ex. Chapada, 22/9 2 ex. Sinop–Alta Floresta, 
25/9 8 ex. Cristalino. Det är svårt att se sig mätt på denna vackra tyrann. 
 
Grayish Mourner  Rhytipterna simplex  22/9 1 sj., 23/9 1 sj., 24/9 2 sj., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Rufous Casiornis  Casiornis rufa  11-14/9 1-3 ex. dagligen Pantanal, 16-19/9 1-2 ex. dagligen Emas. 
 
Swainson’s Flycatcher  Myiarchus swainsoni  12/9 1 ex. Pantanal, 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Short-crested Flycatcher  Myiarchus ferox  11-15/9 3-7 ex. dagligen Pantanal, 16/9 2 ex., 17-19/9 3 ex. 
dagligen Emas, 22-24 och 26/9 1 hörd, 25/9 2 ex.+2 hörda Cristalino.  
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  11-13/9 1 ex. dagligen Pantanal, 25/9 3 ex. Cristalino. 
 
Large-headed Flatbill  Ramphotrigon megacephala  22-23 och 26-27/9 1-3 sj. dagligen, 23/9 1 ex., 25/9 2 ex. 
Cristalino. 
 
Rufous-tailed Flatbill   Ramphotrigon ruficauda  23/9 1 ex.+1 sj., 24/9 1 sj. Cristalino. 
 
Cinnamon Attila  Attila cinnamomeus  25-26/9 1 sj. Cristalino. Endast hörd av strandraggarna. 
 
White-eyed Attila  Attila bolivianus  13/9 1 ex.+1 sj., 14/9 1 ex. (SJ)+2 sj. Pantanal. 
 
Bright-rumped Attila   Attila spadiceus  27/9 1 sj. Cristalino.  
 
 
TITYRIDAE 
 
Masked Tityra  Tityra semifasciata  20/9 4 ex. Chapada, 22/9 1 par Cristalino. Familjen Tityridae är en ny 
konstellation som i första hand grundar sig på genetiska data. Flera av dessa fåglar har pendlat mellan olika 
familjer eftersom de inte riktigt har passat in men kanske har de äntligen hamnat rätt? 



Black-crowned Tityra  Tityra inquisitor  13/9 3 ex., 14/9 1 ex. Pantanal. 
 
Black-tailed Tityra   Tityra cayana  12/9 2 � , 13/9 2 �  Pantanal, 24/9 1 �  Cristalino. 
 
Thrush-like Schiffornis  Schiffornis turdina  24/9 1 sj., 25/9 1 sj., 26/9 2 sj. Cristalino. 
 
Cinereous Mourner  Laniocera hypopyrra  26/9 1 ex. Cristalino (KLN, MJ). 
 
White-browed Purpletuft   Iodopleura isabellae  25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Green-backed Becard  Pachyramphus viridis  21/9 1 �  Chapada. Vacker!  
 
Chestnut-crowned Becard  Pachyramphus castaneus  25/9 3 ex. Cristalino. 
 
White-winged Becard  Pachyramphus polychopterus  14/9 1 sj. Pantanal.  
 
Black-capped Becard  Pachyramphus marginatus  26/9 2 ex. (KGS) +1 sj. Cristalino. 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
White-winged Swallow  Tachycineta albiventer  12/9 1 ex., 13-15/9 5-10 ex. dagligen Pantanal, 22-27/9  
10-20 ex. dagligen Cristalino. 
 
White-rumped Swallow  Tachycineta leucorrhoa  13/9 1 ex. Pantanal (JD), 16/9 ca 15 ex., 17/9 ca 200 ex., 
18/9 ca 50 ex. (möjligen 100-tals), 19/9 ca 25 ex. Emas. 
 
Purple Martin   Progne subis  23/9 ca 500 ex., 24/9 5 ex., 26/9 1 �  Cristalino. Härlig flock vid Teles Pires!  
 
Gray-breasted Martin   Progne chalybea  10-14/9 15-20 ex. dagligen, 15/9 några ex. Pantanal, 22/9 ca 10 ex. 
Alta Floresta–Teles Pires. 
 
Brown-chested Martin  Progne tapera  Observerad under minst 10 dagar med som mest 50 ex. i Pantanal  
12 och 14/9. 
 
White-banded Swallow  Atticora fasciata  22-27/9 5-20 ex. dagligen Cristalino. 
 
Black-collared Swallow  Atticora melanoleuca  23/9 3 ex. Cristalino. Förmodligen har denna mycket lokala art 
funnits (oregelbundet) vid småforsarna i Teles Pires i alla år, men det dröjde länge innan arten alls rapporterades 
från Cristalino. 
 
Southern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx ruficollis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 17 dagar. 
 
Tawny-headed Swallow  Alopochelidon fucata  17/9 ca 15 ex., 19/9 1 ex. (JD) Emas. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  18/9 1 ex., 19/9 4 ex. Emas, 20/9 1 ex. Chapada (JD). 
 
Cliff Swallow  Petrochelidon pyrrhonota  19/9 ca 80 ex. Emas. Härligt att se dessa fina svalor i Sydamerika. 
Världspopulationen uppskattas enligt HBW till hela 89 miljoner fåglar, av någon outgrundlig anledning  
slinker de flesta förbi norra Sydamerika osedda!  
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Yellowish Pipit  Anthus lutescens  10/9 7 sj., 13/9 5 sj., 14/9 2 ex., 15/9 5 ex. Pantanal. 
 
 
TROGLODYTIDAE 
 
Thrush-like Wren   Campylorhynchus turdinus  10-15/9 tämligen allmän i Pantanal, 20/9 1 sj. Chapada,  
22/9 2 ex., 27/9 1 ex. Alta Floresta. 



Tooth-billed Wren  Odontorchilus cinereus  23/9 1 ex., 24/9 1 sj., 25/9 3 ex., 27/9 1 ex.+1 sj. Cristalino. 
Endemisk för södra Amazonas. 
 
Moustached Wren  Pheugopedius genibarbis  20/9 2 ex. Chapada, 24/9 2 sj., 25/9 2 sj. Cristalino. 
 
Buff-breasted Wren  Cantorchilus leucotis  11-14/9 1-5 sj., 12/9 2 ex., 14/9 5 ex. Pantanal, 20/9 2 ex. Chapada, 
23/9 2 sj., 25/9 1 sj., 26/9 2 sj. Cristalino. 
 
Fawn-breasted Wren  Cantorchilus guarayanus  13/9 2 ex.+2 sj. Pantanal. Äntligen, vid mitt tredje besök på 
lokalen, kunde det slutgiltigen bekräftas att gärdsmygarna här faktiskt är Fawn-breasted Wrens. Mycket lokal i 
Pantanal, endast i skogsmarker som aldrig översvämmas. 
 
Southern House-Wren  Troglodytes musculus  11-13/9 1 ex. dagligen Pantanal, 21/9 5 ex. Chapada,  
22/9 1 ex.+1 sj. Alta Floresta. 
 
Musician Wren  Cyphorhinus arada  26/9 1 sj. Cristalino. En av få fåglar som man hellre hör än ser (både och 
är givetvis optimalt) – sången är fantastisk! 
 
 
MIMIDAE 
 
Chalk-browed Mockingbird   Mimus saturninus  10 och 14-15/9 1 ex. dagligen Pantanal, 17-19/9 ca 10 ex. 
dagligen Emas, 20/9 ca 15 ex., 21/9 ca 10 ex. Chapada, 22/9 några ex. Sinop–Alta Floresta. 
 
 
TURDIDAE 
 
Creamy-bellied Thrush  Turdus amaurochalinus  15/9 6 ex. Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada. 
 
Pale-breasted Thrush  Turdus leucomelas  13/9 4 ex., 14/9 1 ex. Pantanal, 17-19/9 2-3 ex. dagligen Emas,  
20/9 7 ex., 21/9 ca 10 ex. Chapada. 
 
Lawrence’s Thrush  Turdus lawrencii  22/9 1 sj. Cristalino. 
 
Cocoa Thrush  Turdus fumigatus  23/9 1 sj. Cristalino.  
 
Rufous-bellied Thrush  Turdus rufiventris  10/9 2 ex., 12/9 3 ex., 14/9 1 ex., 15/9 6 ex. Pantanal, 17/9 1 sj., 
18/9 1 ex. Emas, 20/9 1 ex. Chapada. 
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
Long-billed Gnatwren  Ramphocaenus melanurus  23/9 1 ex., 25/9 1 ex., 26/9 2 sj. Cristalino. 
 
Masked Gnatcatcher  Polioptila dumicola  11-15/9 3-5 ex. dagligen Pantanal, 17-19/9 2 ex. dagligen Emas,  
21/9 2 ex. Chapada. 
 
 
DONACOBIIDAE 
 
Black-capped Donacobius  Donacobius atricapilla  10-15/9 3-25 ex. dagligen Pantanal. Osedvanligt vanlig! 
Placeringen i en egen familj är något kontroversiell, men någon gärdsmyg lär det knappast vara. 
 
 
CORVIDAE 
 
Purplish Jay  Cyanocorax cyanomelas  10-15/9 5-20 ex. dagligen Pantanal, 20/9 1 ex., 21/9 ca 5 ex. Chapada, 
28/9 2 ex. Sinop–Cuiabá. 
 
Curl-crested Jay  Cyanocorax cristatellus  16/9 ca 10 ex., 17/9 1 ex., 18/9 4 ex., 19/9 ca 10 ex. Emas,  
20-21/9 2 ex. dagligen Chapada. 
 



PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  Sedd i åtminstone Cuiabá och Mineiros. Arten har redan spridit sig så långt 
inåt landet som till Alta Floresta! 
 
 
VIREONIDAE 
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  19/9 1 ex.+1 sj. Emas, 20/9 1 ex., 21/9 ca 10 ex. Chapada. 
 
Gray-chested Greenlet  Hylophilus semicinereus  22/9 1 sj., 23/9 5 sj., 25/9 1 sj. Cristalino.  
 
Ashy-headed Greenlet  Hylophilus pectoralis  13/9 1 ex. Pantanal.  
 
Dusky-capped Greenlet  Hylophilus hypoxanthus  22-27/9 1-6 ex. sedda/hörda dagligen Cristalino.  
 
Slaty-capped Shrike-Vireo  Vireolanius leucotis  22 och 24/9 1 sj. Cristalino.  
 
Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis  Hörd med 1-5 ex. under 9 dagar och sedd enligt följande: 
11/9 1 ex., 13/9 1 ex. Pantanal, 19/9 1 ex. Emas, 20/9 2 sj., 21/9 2 ex. Chapada. 
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Purple-throated Euphonia  Euphonia chlorotica  11/9 1 sj., 14/9 1 � , 15/9 4 ex. Pantanal, 17/9 1 � +1 sj.,  
18/9 1 sj., 19/9 1 par Emas, 23/9 1 � , 25/9 5-10 ex., 27/9 ca 5 ex. Cristalino. 
 
Thick-billed Euphonia  Euphonia laniirostris  20/9 2 par Chapada, 25/9 2 �  Cristalino. 
 
White-lored Euphonia  Euphonia chrysopasta  24/9 2 ex., 25/9 1 ex. (JD) Cristalino.  
 
Rufous-bellied Euphonia  Euphonia rufiventris  24/9 1 �  (FF), 25/9 1 � , 1 � , 27/9 2 par Cristalino. 
 
 
PARULIDAE 
 
Tropical Parula  Parula pitiayumi  12-15/9 1-2 ex. dagligen Pantanal, 17-19/9 4-5 ex. dagligen Emas. 
 
Southern Yellowthroat  Geothlypis velata  19/9 5 ex. Emas, 20/9 1 �  Chapada. 
 
Golden-crowned Warbler  Basileuterus culicivorus  25/9 ca 5 sj. Cristalino.  
 
White-bellied Warbler  Basileuterus hypoleucus  14/9 2 ex. Pantanal, 17/9 3 ex.+2 sj., 18/9 2 ex., 19/9 6 ex. 
Emas, 20/9 4 ex. Chapada. 
 
White-striped Warbler  Basileuterus leucophrys  17/9 1 sj., 18/9 1 ex., 19/9 2 ex.+1 sj. Emas. 
 
Flavescent Warbler  Basileuterus flaveolus  12/9 1 ex., 13/9 2 sj., 14/9 3 ex.+2 sj. Pantanal, 17/9 ca 10 ex.+ 
ca 10 sj., 19/9 1 ex.+ca 10 sj. Emas. 
 
 
COEREBIDAE 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  12/9 3 ex., 14/9 1 ex., 15/9 2 ex. Pantanal, 17/9 1 sj., 19/9 1 ex. Emas,  
20/9 3 ex., 21/9 1 ex. Chapada. 
 
 
THRAUPIDAE 
 
Purple Honeycreeper  Cyanerpes caeruleus  22/9 1 par, 27/9 3 ex. Cristalino. 
 
Short-billed Honeycreeper  Cyanerpes nitidus  27/9 1 �  Cristalino (SH). 



Red-legged Honeycreeper  Cyanerpes cyaneus  20/9 1 � , 21/9 ca 15 ex. Chapada.  
 
Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  24/9 1 par Cristalino (JD). 
 
Blue Dacnis  Dacnis cayana  16 och 18-19/9 1 par dagligen, 17/9 5 ex. Emas, 21/9 1 par Chapada,  
23/9 5 ex., 24-26/9 1 par dagligen Cristalino. 
 
Black-faced Dacnis  Dacnis lineata  27/9 1 �  Cristalino.  
 
Yellow-bellied Dacnis  Dacnis flaviventer  22/9 1 � , 2 � , 23/9 8 ex., 24/9 2 ex. (JD), 25/9 1 par Cristalino. 
 
Chestnut-vented Conebill  Conirostrum speciosum  11/9 2 par, 12/9 1 �  Pantanal. 
 
Guira Tanager  Hemithraupis guira  17/9 3 � , 18/9 5 ex. Emas, 21/9 5 ex. Chapada. 
 
Yellow-backed Tanager  Hemithraupis flavicollis  25/9 1 � , 2 �  Cristalino. 
 
Burnished-buff Tanager  Tangara cayana  17/9 8 ex., 18/9 5 ex., 19/9 ca 10 ex. Emas, 20/9 1 ex.,  
21/9 2 ex. Chapada. 
 
Masked Tanager  Tangara nigrocincta  27/9 2 ex. Cristalino. 
 
Opal-rumped Tanager  Tangara velia  25/9 4 ex. Cristalino. 
 
Paradise Tanager  Tangara chilensis  27/9 5 ex. Cristalino. 
 
Green-and-gold Tanager  Tangara schrankii  27/9 ca 5 ex. Cristalino. 
 
Bay-headed Tanager  Tangara gyrola  22 och 26-27/9 1 ex. dagligen, 24/9 4 ex., 25/9 2 ex. Cristalino. 
 
Swallow Tanager Tersina viridis  16/9 2 par Mineiros–Emas, 17/9 1 par Emas, 20/9 10 ex. Chapada,  
24/9 1 �  (JD), 26/9 2 par Cristalino. 
 
Palm Tanager  Thraupis palmarum  Tämligen allmän, observerad under 15 dagar. 
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  23/9 2 ex., 25/9 4 ex., 27/9 1 ex. Cristalino. 
 
Sayaca Tanager Thraupis sayaca  11-15/9 10-50 ex. dagligen Pantanal, 16/9 några ex. Emas, 20/9 3 ex.,  
21/9 ca 10 ex. Chapada. 
 
Silver-beaked Tanager Ramphocelus carbo  11/9 3 � , 12-15/9 10-50 ex. dagligen Pantanal, 20/9 ca 10 ex. 
Chapada, 23/9 5 ex. Cristalino. 
 
Red-crowned Ant-Tanager  Habia rubica  27/9 1 �  Cristalino (FF).  
 
Gray-headed Tanager  Eucometis penicillata  13/9 1 ex., 14/9 2 ex. Pantanal, 20/9 2 ex. Chapada. 
Festligt att se den uppspärrade tofsen i Pantanal. 
 
Flame-crested Tanager  Tachyphonus cristatus  26/9 2 ex. (KGS), 27/9 1 �  Cristalino. 
 
White-shouldered Tanager  Tachyphonus luctuosus  25/9 1 � , 2 � , 26/9 2 ex. Cristalino. 
 
White-lined Tanager  Tachyphonus rufus  20/9 3 � , 2 �  Chapada. 
 
White-banded Tanager  Neothraupis fasciata  16/9 10 ex., 17/9 2 ex. (FF), 18/9 1 ex., 19/9 1 ex. Emas. 
 
White-rumped Tanager  Cypsnagra hirundinacea  16/9 2 ex. Emas, 20/9 1 ex. Chapada. 
 
Red-billed Pied Tanager  Lamprospiza melanoleuca  25/9 1 ex. Cristalino.  
 



Cone-billed Tanager  Conothraupis mesoleuca  (CR)  17/9 1 par, 18/9 1 juv., 19/9 1 sj. �  Emas. Resans 
definitiva clou på fågelsidan! Tyvärr var vi nog inte de allra första svenskarna som såg arten, men vi bör  
komma på god andraplats så det kan man ändå med behållning berätta för barnbarnen. 
 
 
EMBERIZIDAE 
 
Coal-crested Finch  Charitospiza eucosma  (nt)  16/9 2 � , 1 �  Emas. Trevlig liten sparv. 
 
Black-masked Finch  Coryphaspiza melanotis  (VU)  16/9 2 ex., 18/9 1 ex. Emas.  
 
Red Pileated-Finch  Coryphospingus cucullatus  11/9 1 par, 14/9 3 �  Pantanal, 20/9 2 � , 21/9 ca 25 ex. 
Chapada. 
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  15/9 1 �  Pantanal, 16-19/9 allmän Emas, 22/9 noterad Sinop–Alta 
Floresta–Teles Pires, 23/9 2 ex., 25/9 5-10 ex. Cristalino, 27/9 noterad Teles Pires–Alta Floresta, 28/9 allmän 
Sinop–Cuiabá. 
 
Plumbeous Seedeater  Sporophila plumbea  16/9 3 ex., 17/9 1 � , 18/9 10-tals, 19/9 5-10 ex. Emas. Jag ska 
forska vidare om de rostbukiga fåglarna vi såg. Inget i den för mig kända litteraturen tyder på att Plumbeous 
Seedeater kan se ut så här, men å andra sidan finns det inget som styrker att det skulle röra sig om en viss annan 
art heller.  
 
Rusty-collared Seedeater  Sporophila collaris  10/9 ca 15 ex., 13/9 1 �  Pantanal. 
 
Double-collared Seedeater  Sporophila caerulescens  10/9 ca 10 ex., 11/9 1 juv. � , 13/9 ca 20 ex.,  
14/9 ca 10 ex. Pantanal, 18/9 ca 10 ex., 19/9 ca 10 ex. Emas. 
 
Capped Seedeater  Sporophila bouvreuil  18/9 1 � , 1 �  Emas.  
 
Chestnut-bellied Seed-Finch  Oryzoborus angolensis  13/9 2 �  Pantanal.  
 
Saffron Finch  Sicalis flaveola  10-15/9 Allmän i Pantanal, 18/9 1 par, 19/9 3 ex. Emas. 
 
Wedge-tailed Grass-Finch  Emberizoides herbicola  16/9 2 ex.+1 sj., 17/9 1 ex., 18/9 ca 10 ex., 19/9 2 ex. 
Emas.  
 
Lesser Grass-Finch  Emberizoides ypiranganus  18/9 1 sj. � , 19/9 3 sj. Emas. Förekomsten i Emas är 
anmärkningsvärd eftersom det säkert är minst 50 mil nordväst om det tidigare kända utbredningsområdet!  
 
Red-crested Cardinal  Paroaria coronata  11/9 1 ex., 12/9 2 ex., 15/9 3 ex. Pantanal.  
 
Red-capped Cardinal  Paroaria gularis  23/9 2 ex., 24/9 1 ex. (JD), 25/9 6 ex., 26/9 1 ex. Cristalino. 
 
Yellow-billed Cardinal   Paroaria capitata  10/9 4 ex., 11-15/9 25-80 ex. dagligen Pantanal. 
 
Saffron-billed Sparrow  Arremon flavirostris  20/9 1 ex. Chapada. Knepigt värre!  
 
Grassland Sparrow  Ammodramus humeralis  15/9 5 ex. Pantanal, 16-19/9 30-100 ex. dagligen Emas,  
20/9 5-10 ex., 21/9 3 ex. Chapada. 
 
Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis  19/9 1 ex. Emas. 
 
 
CARDINALIDAE 
 
Grayish Saltator  Saltator coerulescens  10-15/9 2-8 ex. dagligen Pantanal. 
 
Buff-throated Saltator  Saltator maximus  20/9 4 ex., 21/9 1 ex. (KGS) Chapada, 25/9 1 ex. Cristalino. 
 
Slate-colored Grosbeak  Saltator grossus  24/9 2 sj., 26/9 2 sj., 27/9 1 sj. Cristalino. 



Green-winged Saltator  Saltator similis  17/9 1 sj. �  Emas.  
 
Black-throated Saltator  Saltator atricollis  16/9 3 ex., 17/9 6 ex., 19/9 3 ex. Emas. 
 
Yellow-shouldered Grosbeak  Parkerthraustes humeralis  24/9 2 ex. Cristalino. Släktskapet för denna udda art 
anses så pass osäkert att South American Classification Committee för nuvarande inte placerar den i någon 
familj alls utan i incertae sedis. Jag tippar på att den ändå hör hemma i Cardinalidae. 
 
 
ICTERIDAE 
 
Unicolored Blackbird  Agelasticus cyanopus  10, 12 och 14-15/9 15-30 ex. dagligen, 13/9 ca 150 ex. Pantanal. 
 
White-browed Blackbird   Sturnella superciliaris  10/9 ca 10 ex., 13/9 ca 300 ex., 15/9 1 �  Pantanal,  
16/9 ca 15 ex., 18/9 5 ex. Emas. 
 
Bay-winged Cowbird  Molothrus badius  10/9 ca 10 ex., 13/9 ca 10 ex., 14/9 ca 100 ex., 15/9 ca 50 ex. 
Pantanal. 
 
Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis  10/9 ca 300 ex., 11/9 ca 30 ex., 12/9 1 ex., 13 och 15/9 ca 50 ex. 
Pantanal, 16/9 1 ex. Emas, 28/9 ca 50 ex. Sinop–Cuiabá. 
 
Giant Cowbird   Molothrus oryzivorus  11-15/9 3-20 ex. dagligen Pantanal, 21/9 1 ex. Chapada, 22/9 10 ex., 
23/9 1 ex. Cristalino, 28/9 1 ex. Sinop–Cuiabá. 
 
Epaulet Oriole  Icterus cayanensis  10-12 och 14-15/9 1-2 ex. dagligen, 13/9 ca 20 ex. Pantanal, 22/9 2 ex., 
27/9 1 ex. Cristalino.  
 
Orange-backed Troupial  Icterus croconotus  10-11 och 13/9 2 ex., 15/9 1 ex. Pantanal. 
 
Yellow-rumped Cacique  Cacicus cela  11/9 5 ex., 13-15/9 ca 15 ex. dagligen Pantanal, 22/9 2 ex., 23/9 10 ex., 
24/9 1 ex., 25/9 3 ex. Cristalino.  
 
Solitary Cacique  Cacicus solitarius  11-13 och 15/9 4-10 ex. dagligen Pantanal. 
 
Crested Oropendola  Psarocolius decumanus  10/9 1 ex., 11-15/9 5-15 ex. dagligen Pantanal, 22-25 och 27/9  
1-10 ex. dagligen Cristalino. 
 
Olive Oropendola  Psarocolius yuracares  23/9 2 ex., 24/9 1 ex. Cristalino. 
 
Yellow-rumped Marshbird   Pseudoleistes guirahuro  16/9 3 ex. Mineiros–Emas, 18/9 ca 40 ex. Emas. 
 
Scarlet-headed Blackbird  Amblyramphus holosericeus  10 och 12-15/9 1-2 ex. dagligen Pantanal. 
 
Chopi Blackbird  Gnorimopsar chopi  Tämligen allmän, observerad under 12 dagar. 
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Däggdjur 

 
Six-banded Armadillo  Euphractus sexcinctus  18/9 2 ex., 19/9 1 ex. Emas. En riktig höjdare!  
 
Silvery Marmoset  Callithrix argentata  11/9 2 ex., 12/9 minst 5 ex., 15/9 2 ex. Pantanal. Fina obsar!  
 
Dusky Titi   Callicebus moloch  24/9 minst 2 ex. Cristalino. 
 
Brown Capuchin  Cebus apella  24/9 3 ex., 27/9 5 ex. Cristalino. 
 
Black Howler Monkey  Alouatta caraya  12/9 2 ex., 14/9 2 ex. samt hörd tre dagar i Pantanal. 
 
White-whiskered Spider Monkey  Ateles marginatus  22/9 1 ex., 26/9 ca 20 ex., 27/9 5-10 ex. Cristalino. 
Splittas tydligen numera från White-bellied Spider Monkey  A. belzebuth som förekommer på andra sidan av 
Teles Pires. 
 
Hoary Fox  Pseudalopex vetulus  19/9 2 ex. Emas–Mineiros. 
 
Neotropical River Otter  Lutra longicaudis  10/9 2 ex. (MJ), 14/9 1 ex. Pantanal, 25/9 1 ex., 26/9 1 ex. 
Cristalino. 
 
Giant Otter   Pteronura brasiliensis  11/9 1 ex. Pantanal.  
 
Puma  Puma concolor  13/9 1 ex. Pantanal. Självklart en av resans höjdpunkter!  
 
Jaguar  Panthera onca  ??  17/9 1 hörd Emas. Avlägsna grymtanden som bara uppfattades av några i gruppen 
tillhörde enligt André en jaguar (eller menade han att det lät ungefär som en jaguar?). Inte helt övertygande. 
 
Crab-eating Raccoon  Procyon cancrivorus  10-11/9 1 ex. Pantanal.  
 
Ring-tailed Coati  Nasua nasua  12/9 4 ex., 13/9 2 ex. Pantanal. 
 
Guinea Pig  Cavia sp.  20/9 1 ex., 21/9 2 ex. Chapada. 
 
Paca  Agouti paca  23/9 1 ex., 24/9 1 ex. Cristalino. 
 
Azara’s Agouti  Dasyprocta azarae  12/9 1 ex., 14/9 2 ex., 15/9 1 ex. Pantanal. 
 
Capybara  Hydrochaeris hydrochaeris  11/9 1 ex., 10 och 13-15/9 10-40 ex. dagligen Pantanal, 24-25/9 4 ex. 
Cristalino. 
 
Brazilian Tapir   Tapirus terrestris  12/9 1 ex. Pantanal, 18/9 1 ex. Emas, 25/9 1 ex. Cristalino. Fantastiska 
närstudier vid Cristalino!  
 
Collared Peccary  Pecari angulatus  11/9 4 ex. Pantanal. 
 
White-lipped Peccary  Tayassu pecari  24/9 2 ex. Cristalino. 
 
Marsh Deer  Blastocercus dichotomus  11/9 1 ex., 12/9 6 ex., 14/9 1 ex. (TH) Pantanal. 
 
Pampas Deer  Ozotocerus bezoarcticus  16/9 4 ex., 17/9 6 ex., 18/9 2 ex., 19/9 ca 10 ex. Emas. 
 
Red Brocket Deer  Mazama americana  15/9 2 ex. Pantanal, 24/9 1 ex., 25/9 1 ex. Cristalino. 


